

شرکت نوین پیشگامان جوان رایان کارا  
(سهامی خاص)

درباره ما  
ساختن آینده  
حرف آنلاین  
مجموعه تخصصی

Website: www.harfonline.ir  
T: 021-8454545  
Wechat: hf

# حرف مازندران

روزنامه

سال سیزدهم • پنجشنبه • دوم تیر ۱۴۰۱ شمسی • ۲۳ ذی القعدة ۱۴۴۳ قمری • ۲۳ ژوئن ۲۰۲۲ میلادی • شماره ۳۴۰۷ • صفحه ۸ • ۴۰۰۰ تومان

حرف مازندران انقراض برخی گیاهان دارویی را بررسی می‌کند؛

## این درمان درد دارد!



بررسی گلابه اهالی یک روستا از ناامنی و زیاله؛  
**پارک جنگلی "بزچفت" بابل بی صاحب شد!**

پامحوریت شهید شاخص جامعه کارگری؛

**یادواره شهدای کارگری و کارفرمایی در مازندران برگزار می‌شود**



مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران مازندران؛

**معتدین معین؛ در عرصه خدمت به ایثارگران نقش آفرینی کنند**



مدیرکل راه و شهرسازی استان مازندران خبر داد؛

**ثبت نام ۱۱۰۴ نفر در پروژه های خود مالک**



ایثار

**یک استثنا به نام «مصطفی چمران»**

احمد محمدتبریزی در ادامه یادداشت خود در روزنامه «جوان» نوشت: معمولاً می‌گویند چریک‌ها در سراسر دنیا عمرشان را وقت مبارزه می‌کنند و خیلی به تحصیل و دانش علاقه نشان نمی‌دهند، اما دکتر چمران از این قاعده مستثنی است و روی آگاهی، علم‌اندوزی و تخصص خودش وقت زیادی گذاشته بود...

کهنشون

**کشف بقایای بچه سیاره‌ها در مشتری!**

فیز

شهردار بابل خبر داد؛  
**جمع‌آوری تابلوهای غیرمجاز برای زیباسازی بصری شهر بابل**

فیز

رئیس اورژانس ۱۱۵ مازندران مطرح کرد؛  
**نیاز اورژانس مازندران به استفاده از ظرفیت‌های خیرین سلامت**

ورزش

**همه هزینه‌های حدادی در آمریکا**



آیامی دانید

تلفن امداد گاز ۱۹۴

**بیشترین آمار حوادث گاز گرفتگی مربوط به آبگرمکن دیواری می‌باشد**

شرکت گاز استان مازندران روابط عمومی

**برای آبگرمکن دیواری:**

- ✓ قطر دودکش حداقل بایستی ۱۵ سانت باشد، از باز بودن مسیر دودکش مطمئن شوید
- ✓ استفاده در فضای کمتر از ۶۰ متر مربع بدون تامین هوای آزاد اکیدا ممنوع است
- ✓ به علت مصرف زیاد اکسیژن به مدت طولانی استفاده نکنید

### آمادگی دانشگاه علوم پزشکی برای همکاری در خصوص سلامت اقلام وارداتی



سرپرست دانشگاه علوم پزشکی مازندران خواستار همکاری دانشگاه علوم پزشکی مازندران و بندر ویژه اقتصادی امیرآباد بهشهر در زمینه‌های تحقیقاتی و آزمایشگاهی در خصوص سلامت اقلام وارداتی شد.

دکتر فرهاد غلامی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی مازندران و هیات همراه در بازدید از منطقه ویژه اقتصادی بندر امیرآباد بهشهر در دیدار و گفت و گو با محمدعلی سعیدی پور مدیر بندر ویژه اقتصادی امیرآباد بهشهر خواستار عقد تفاهم نامه همکاری دانشگاه علوم پزشکی مازندران با بندر ویژه اقتصادی امیرآباد بهشهر و شرکت های واردکننده در زمینه های تحقیقاتی و آزمایشگاهی در خصوص سلامت اقلام وارداتی شد و اظهار کرد : شرکت های وارد کننده نهاده ها باید سیلوهای محل نگهداری مواد وارداتی را در خصوص قابلیت مصرف دامی یا انسانی مشخص کنند و ما آمادگی داریم تا در خصوص تفکیک محل های نگهداری نهاده های سفارش داده شده و همچنین در مورد نمونه گیری های کیفیت سلامت محصولات وارداتی همکاری کنیم.

محمدعلی سعیدی پور مدیر بندر ویژه اقتصادی امیرآباد بهشهر با استقبال از پیشنهاد همکاری دانشگاه علوم پزشکی مازندران با بندر ویژه اقتصادی امیرآباد بهشهر در زمینه های مختلف، آمادگی

### اجرای برنامه های مشترک فرهنگی کودک محور در تابستان

شاد را در نظر داریم.

رئیس سازمان فرهنگی با تاکید بر تداوم همکاری دو نهاد شهرداری و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، خاطرنشان کرد: با تعامل در زمینه آموزش و فرهنگ سازی می‌توان به توسعه مهارت های فردی و زندگی در کودکان و نوجوانان امیدوار بود. گفتنی است به زودی تفاهم‌نامه پیرامون برنامه‌های فرهنگی و هنری، بین شهرداری ساری و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران، منعقد خواهد شد.

در این دیدارها، حسین جوادی و محمدعلی یزدان شناس بر تقویت همکاری های فی مابین با شهرداری تاکید کردند.

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری ساری در دیدارهای جداگانه با مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و مدیرکل کانون پرورش فکری و نوجوانان مازندران از همکاری های فی مابین جهت اجرای برنامه های فرهنگی کودک محور و اوقات فراغت تابستان خبر داد.

احسان مرادی فر در این دیدارها گفت: به دنبال مهیا کردن شرایط مناسب جهت معرفی ساری به عنوان شهر دوستدار کودک هستیم. وی با بیان اینکه فرهنگ سازی از دوران کودکی موثرتر است، افزود: امسال برای محله های کم برخوردار شهر ساری به صورت ویژه، اجرای برنامه هایی به عنوان اوقات فراغت

### پدر شهیدان جباری آسمانی شد

محمود جباری پدر بزرگوار سردار شهید مرتضی و رحمت الله جباری پس از سال‌ها چشم انتظار دعوت حق را لبیک گفت و به فرزندان شهیدش پیوست. پیکر مطهر این الگوی صبر و استقامت چهارشنبه یکم تیر ماه در فریدونکنار مازندران با حضور خانواده‌های معزز شهدا، ایثارگران، مسئولان، رئیس بنیاد به نمایندگی از مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران مازندران و جمع کثیری از

مردم ولایی و انقلاب این شهرستان تشییع و سپس در جوار پاک فرزندان شهیدش آرام گرفت. سردار شهید مرتضی جباری متولد دهم شهریور ۲۱، سیزدهم اسفند ۶۵، فرمانده گردان رسول الله در شلمچه بر اثر اصابت ترکش با شهید رحمت الله جباری متولد ششم اردیبهشت ۴۰، در دوازدهم بهمن ۵۹، در میمک بر اثر اصابت ترکش به سر، به درجه رفیع شهادت نائل شدند.

WWW.HARFONLINE.IR  
Journal of HARF MAZANDARAN

HARF ONLINE

حرف آنلاین





معاون پارلمانی رئیس جمهور:

دولت سیزدهم بیشترین تعامل را با مجلس دارد

معاون پارلمانی رئیس جمهور درباره این که تعدادی از نمایندگان امضای خود را از استیضاح صمت پس گرفته اند، گفت: برهه‌ای که روز گذشته به معاونت پارلمانی ریاست جمهوری داده اند ۳۶ نفر اسم داشت؛ البته ما قبلاً هم ۲۲ نفر را داشتیم که تعداد قابل توجهی از این افراد امضاها را پس گرفته اند اما روز دوشنبه یعنی بعد از این که اعلام شد و ما استیضاح را به کمیسیون صنایع فرستادیم حدود ۱۴ امضا صورت گرفته و اشکالی هم ندارد امضاها اضافه شود.

حسینی افزود: بر اساس اطلاعاتی که دارم تاکنون ۲۰ نفر از امضاکنندگان طرح استیضاح انصراف داده اند؛ یعنی با توضیحاتی که به آنها داده شده، ابهاماتشان برطرف شده و به همین دلیل هم انصراف داده اند.

وی ابراز امیدواری کرد تا اوایل هفته آینده که طرح استیضاح در کمیسیون صنایع مطرح می‌شود، بقیه نمایندگان هم مجاب شوند که اکنون وقت استیضاح نیست و وزیران از رویش‌های انقلاب کار می‌کنند و اقدامات و تلاش‌های آنها قابل مقایسه با گذشته نیست و فضای کشور نیز همدلی بیش از پیش قوا را می‌طلبد.

برای انتخاب وزیر کار و رفاه اجتماعی مطرح کرده‌اند، گفت: رئیس جمهور بر مشورت با نمایندگان ملت تأکید دارد و ما نظرات پیشنهادی نمایندگان را به اطلاع آیت الله رئیسی می‌رسانیم ولی این موضوع جنبه مشورتی دارد و به عنوان دخالت نیست.

وی خاطرنشان کرد: در نهایت رئیس جمهور باید درباره وزیر جدید تعاون، کار و رفاه تصمیم‌گیری و معرفی کند و این کار در موعد خودش انجام خواهد شد. حسینی درباره وضع مالیات در حوزه مسکن با اشاره صحبت‌های روز گذشته سخنگوی اقتصادی دولت و تعامل با مجلس اظهار داشت: این موضوع در کمیسیون ذی‌ربط مطرح می‌شود و آقای خاندوزی توضیحات تخصصی می‌دهد اما هر لایحه‌ای که از دولت تصویب شود، در نهایت پیگیری می‌کنیم که با همکاری نمایندگان تصویب شود.

وی ادامه داد: تأکید دولت این است که مجلس به جای طرح‌های متعدد، متنوع و متفاوتی که گاهی اوقات مطرح می‌شود، لایحه را اولویت قرار دهد که در وزارتخانه‌ها، کمیسیون‌های تخصصی و در صحن دولت مورد کارشناسی بیشتری قرار گرفته‌اند.

معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: دولت با مجلس همکاری‌های لازم را دارد اما توقع داریم رهنمودهای رهبر معظم انقلاب در این همکاری‌ها مدنظر و محور رهبر معظم انقلاب محور قرار گیرد.

به گزارش ایرنا، «اسیدمحمد حسینی» در حاشیه جلسه هیأت وزیران در ارزیابی همکاری‌های دولت و مجلس به خیرنگاران گفت: دولت سیزدهم بیشترین تعامل را با نمایندگان داشته است. وی افزود: شخص رئیس جمهور و معاونین وی با نمایندگان مجلس جلسات متعددی در تهران و در جریان سفرهای استانی داشته‌اند و آمار ملاقات‌ها و حضور وزرا در مجلس نسبت به گذشته غیرقابل مقایسه است.

معاون پارلمانی رئیس جمهور با بیان این که مجلس هم متقابلاً تاکنون تعامل خوبی با دولت داشته، اظهار داشت: مجلس در دوره‌های قبل تا ۱۰ ماه اول کاری دولت حدود ۷ کارت زرد به وزرا داده اما تا الان از ۱۲ سؤال مطرح شده، فقط در یک مورد نمایندگان قانع نشده‌اند. حسینی خاطرنشان کرد: روز گذشته هم ۲ سؤال از وزیر بهداشت مطرح شد که سؤال‌کنندگان قانع شدند و به رأی گذاشته شد.

نماینده ولی فقیه در مازندران:

سازمان تبلیغات اسلامی میدان دار دفاع رسانه ای و تبلیغی باشد

گفتمان سازی و فراگیری نهضت تبیین را از جمله راهبردها و برنامه‌های محوری این سازمان در چهل واره دوم انقلاب بیان کرد. به گزارش مهر، حجت الاسلام محمد مهدی شریف تبار با بیان اینکه نهاد تبلیغات اسلامی با درایت و تدبیر معمار کبیر انقلاب اسلامی از نهاد های انقلابی و به تعبیر مقام معظم رهبری از رویش های انقلاب اسلامی به شمار می‌رود، گفت: این نهاد در چهل واره دوم انقلاب اسلامی، گفتمان سازی و فراگیری نهضت تبیین را جزو برنامه و راهبرد اصلی قرار داده است. وی گفتمان جوانی جمعیت و توالی خانواده را از جمله برنامه‌ها و محورهای فعالیت ذکر کرد و گفت: همچنین این سازمان در عرصه فرهنگی، قرآنی و فعالیت زیرساختی پیگیر امور خواهد بود و در عرصه فرهنگی، تأسیس مراکز با عنوان مشاوره معنوی به آسیب دیدگان جریان‌های فرقه‌ای و نوظهور را جمله فعالیت‌ها است. شریف تبار با اشاره به ظرفیت عظیم بانوان اظهار داشت: همانگونه بانوان نقش تأثیرگذار در پیشرفت نهضت حضرت امام داشتند، امروز به عنوان الگوی زن ایران و اسلامی در جامعه نقش آفرین هستند.



مدیرکل تبلیغات اسلامی مازندران در این نشست و گفت: به نظر می‌رسد که سازمان تبلیغات از یک منظومیتی برخوردار است و موقع امکانات و بودجه به آن توجه‌ای نمی‌شود. نماینده ولی فقیه در مازندران خواستار بیان و انعکاس عملکرد و دستاوردهای سازمان تبلیغات اسلامی شد و گفت: باید در زمینه بهره‌گیری از ظرفیت‌های جوانان و هنر برنامه ریزی لازم صورت گیرد. \*گفتمان سازی و فراگیری نهضت تبیین راهبرد اصلی است مدیرکل تبلیغات اسلامی مازندران در این نشست

نماینده ولی فقیه در مازندران با گرامیداشت سالروز تأسیس تبلیغات اسلامی گفت: این سازمان باید میدان دار و صحنه گردان در دفاع رسانه‌ای و تبلیغی باشد. به گزارش مهر، آیت الله محمدباقر محمدی لائینی در نشست با مدیران تبلیغات اسلامی مازندران با اشاره به اهمیت تبلیغات، توجه به آن را ضروری دانست و گفت: امروز جهان در حال جنگ تبلیغاتی و رسانه‌ای با ما است و قصد تحریف انقلاب و شخصیت‌های شاخص را دارد. وی گفت: دشمن می‌خواهد خدمات و زحمات انقلاب را در چله اول مغفول، منسی و مسکوت کند و تلاش دارد پیشرفت را بایکوت و ضعف‌ها را سیاه‌نمایی کند. وی با اظهار اینکه دشمنان توان جنگ نظام و سیاسی با ما را ندارند، گفت: آنها شبانه روز در حال بمباران و تبلیغاتی علیه ما هستند و در این فضا باید نهادهای فرهنگی تبلیغی حرف اول را بزنند. امام جمعه ساری با اظهار اینکه مسئولان باید در این میدان رزم تبلیغاتی، به تبلیغات اسلامی و نیروهایش توجه کافی داشته باشند، گفت: سازمان تبلیغات اسلامی باید میدان دار و صحنه گردان دفاع رسانه‌ای باشد. وی تجویز به سلاح‌های

نماینده مردم ساری در مجلس: اصلاح قانون انتخابات در دستور کار مجلس قرار می‌گیرد

نماینده مردم ساری در مجلس شورای اسلامی گفت: اصلاح قانون انتخابات در دستور کار مجلس قرار می‌گیرد و اگر دولت تا سه ماه آینده در این باره لایحه ندهد ما طرح دوفوریتی خواهیم داد.

علی بابایی کارنامی گفت: اگر دولت تا سه ماه آینده لایحه اصلاح قانون انتخابات را به مجلس ارسال نکند ما خودمان در مجلس طرح دوفوریتی برای اصلاح این قانون خواهیم داد.

به گزارش فارس، نماینده مردم ساری در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: پنج سال از ابلاغ سیاست‌های کلی انتخابات از سوی مقام معظم رهبری می‌گذرد اما تاکنون لایحه‌ای از طرف دولت برای اصلاح قانون انتخابات به مجلس ارائه نشده است.

بابایی خاطرنشان کرد: واقعیت این است که دولت‌ها از قانون فعلی انتخابات سود می‌برند و به همین خاطر لایحه اصلاح قانون انتخابات را به مجلس ارائه نمی‌کنند.

وی افزود: همانطور که گفتیم اگر دولت تا سه ماه آینده لایحه اصلاح قانون انتخابات را به مجلس ارسال نکند طرح دوفوریتی اصلاح قانون انتخابات چهارگانه در مجلس کلید خواهد خورد.



مشاور مقام معظم رهبری: معارضة ایران و اسرائیل با دیپلماسی قابل حل نیست

مشاور مقام معظم رهبری گفت: معارضة اسرائیل با ملت ایران به عمق مسئله استراتژیک روابط مربوطه است که برگمن هم در این کتاب به آن اذعان کند که نتیجه‌اش این است که با دیپلماسی این مسئله قابل حل نیست.

به گزارش ایرنا، علی لاریجانی مشاور مقام معظم رهبری در آیین رونمایی از کتاب «نبرد مخفی علیه ایران و نیم قرن ناکامی» که در سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران برگزار شد، اظهار داشت: این کتاب از کارهای مهم و قابل توجه در فهم تاریخ ایران در قبل و بعد از انقلاب است و ویژه نقد عالمانه آقای سلیمی نمین که تحت عنوان نیم قرن ناکامی نگاشته شده است.

وی افزود: آقای برگمن از تحلیلگران نظامی و امنیتی مشهوری که در روزنامه‌های اسرائیلی مقاله می‌نویسد و از کارشناسان ارشد نظامی و امنیتی محسوب می‌شود، اما در کتاب مورد نقد، چهره دیگری از خود نشان داده که شاید برای یک محقق صاحب نظر نشان دادن چنین چهره‌ای بسیار مضر باشد.

لاریجانی ادامه داد: اولاً مطالب غیرمستند در این کتاب بسیار زیاد است و برای کسی که میخواهد ادعایی راجع به حوادث انقلاب کند، استناداتش باید خیلی روشن باشد در حالی که استناد در این کتاب ندیدیم و بیشتر شاهد داستان سرایی بودیم.

وی ادامه داد: معارضة اسرائیل با ملت ایران به عمق مسئله استراتژیک روابط مربوطه است که برگمن هم در این کتاب به آن اذعان کند که نتیجه‌اش این است که با دیپلماسی این مسئله قابل حل نیست. امام و انقلاب اسلامی حقیقتاً نقشه خاورمیانه را متحول کردند که سخن برگمن هم این است که انقلاب اسلامی مانع بزرگ تحقق خواسته‌های آمریکا و اسرائیل در منطقه است.

لاریجانی تأکید کرد: به نظر من امروز آنها دریافته‌اند که چگونه باید با انقلاب مقابله کنند به همین علت لازم است که مقامات نظامی و سیاسی کشور توجه بیشتری داشته باشند.

عضو کمیسیون امنیت ملی: نفس شیطانی دشمن با اقدامات هسته ای ایران به شماره افتاده است

نماینده مردم بابل در مجلس در نطق میان دستور خود خطاب به وزیر اقتصاد و سازمان امور مالیات اظهار داشت: با اپد می‌کرونا بسیاری از مشاغل که آسیب دیده‌اند در مورد پرداخت مالیات باید از حمایت‌های دولتی بهره‌مند می‌شدند؛ در این زمینه قانون دریافت مالیات باید اصلاح شود.

مهدی سعادت‌ی بیشه سری افزود: در خصوص مسائل هسته‌ای بازدیدی از منطقه مورد نظر داشتیم که خوشبختانه شاهد اقتدار و رشادت دانشمندان بودیم و دوربین‌های فراسازمانی جمع شده و نفس شیطانی دشمن با این اقدام مقتدرانه نظام اسلامی به شماره افتاده و قطعاً شاهد توفیقات بیشتر نظام در این موضوع هستیم.

با ما در سامانه پیامک ۳۵۵۵۱۸۲۷ در تماس باشید

واکاو و تهدیدهای تو خالی رژیم صهیونیستی

وفو یاشی نظم سنتی حلف آمریکا در منطقه نظیر مصر و عراق و یمن و تونس و دگرگونی که در لیبی به وجود آمده و قذافی را سرنگون کرد باید دید. به تبع این تحول بزرگ که در بهار عربی اتفاق افتاد مثلث شوم با سوء استفاده از این خلاء توازن قصد سرنگونی رژیم آقای بشار اسد و فشار به مقاومت برای تسلیم شدن را داشت و لذا بحران داخلی در سوریه و جنگ سی و سه روزه را با همین نیت راه انداخته از قضا سرک انگبین صفری فرزد رژیم صهیونیستی متحمل سخت‌ترین شکست تاریخ نظامی خود شده و برای اولین بار آسمان فلسطین اشغالی بی محابا و مقتدرانه توسط موشک‌ها و پهپادهای مقاومت شکافته شد و در نبرد زمینی تانک‌های مرکاوا مثل سبب له کرده توسط نیروهای مقاومت شکار و نابود میشدند و در نتیجه مهر پطالان برتنوری شکست‌ناپذیری رژیم صهیونیستی زده شد

سال ۲۰۰۶ م و جنگ سی و سه روزه نقطه عطف و تاریخی بسیار مهمی بود که رژیم صهیونیستی را از فاز آفندی فعال به فاز پدافندی و زمین‌گیرشده تبدیل کرد

بهبین دلیل هست که بحران حاد اجتماعی و سیاسی و تناقضات درونی رژیم صهیونیستی در حال تشدید و برای چندین سال متمادی هست که دولت فراگیر و قدرتمند نمیتواند تشکیل و با بحرانهای داخلی و خارجی فراگرفته متناوب کند

این مجموعه حوادث بسیار تعیین کننده و مهم منطقه ای وجهانی و رقابت نفس گیر چین و سایر قدرتهای نوظهور در عرصه اقتصاد و تولید و آخرین آن بحران نفس گیر اوکراین و اثرات ژرفی که بخصوص بر اروپا برجای خواهد گذاشت سلسله تحولاتی هست که روند افول هرزومین را تشدید و از قدرت تأثیر گذاری نظام تک قطبی امپریالیستی خواهد کاست

برای اینکه بتوانیم بیشتر و بهتر به چرایی عجیز و درماندگی نظام سلطه و رژیم صهیونیستی پی ببریم باید روی تحولات بسیار مهمی که در این چندسال اتفاق افتاده و یا در حال وقوع می‌باشد فوکوس بیشتری داشته باشیم. برواضح است که امروزه دیگر افول هرزومین یک امر واقعی و ملموس می‌باشد. آن قدر شواهد متعدد و بی‌در پی در حال وقوع هست که دیگر نمی‌توان با حدس و گمان نسبت به آن صحبت کرد. سه واقعه بسیار مهم خروج ذلت بار از افغانستان و محدود کردن حضور خود در عراق و سوریه و همچنین افعال شدید در برابر بحران اوکراین از علائم بارز این افول هست. عامل مهم دیگر این وضعیت برای آمریکا شکست طرح بسیار خطرناک و مهم فروپاشی جغرافیای سیاسی در منطقه غرب آسیا و تحت عنوان خاورمیانه بزرگ بود که قرار بود با طراحی جنگ‌های نیابتی و تجهیز تروریست‌های خون آشام تکفیری و با حمایت سعودی صهیونیستی سوریه و عراق تجزیه و بارسیدن به جاهای نفت خلیج فارس و در دست گرفتن بخش اعظم انرژی فسیلی دنیا اعمال بر مقدرات کشورهای بزرگ جهان حاکم شوند که با هوشیاری و پشتیبانی صریح ایران از محور مقاومت این طرح شوم و خطرناک به شکست انجامید. در خاورمیانه بزرگ مورد نظر آمریکا، سوریه، لبنان، عراق و یمن و حلقه شیوخ مرتجع خلیج فارس قرار بود نقش بازی کرده و ایران تجزیه و اسرائیل امن ترین نقطه خاورمیانه بزرگ و نقطه ثقل سیاست‌های آمریکا باشد که خوشبختانه آن رویای شوم تحقق نیافت بطوری که در اسرائیل این حرف همیشه تکرار می‌شود که مشکل بزرگ ما با ایران این است که ایران به اندازه خطوط نقشه فلسطین با ما مرز دارد و ما حتی یک وجب با ایران مرز نداریم. البته به نظر میرسد نقطه عطف این دگرگونی‌های ژرف در منطقه را در بهار عربی

یک دیپلمات پیشین ایران گفت: امروز آتش زوال رژیم صهیونیستی این قدر شور شده که به طور مکرر مقامات سابق و لاحق و مطبوعات و کارشناسان خبره صهیونیستی بعد از نبرد مهم سیف‌القدس در سال گذشته می‌نویسند که رویای صهیونیسم قابل تحقق نیست و ما بدون پذیرش واقعیتی بنام اشغال فلسطین روی آرایش را نخواهیم دید. به گزارش ایستا، احمد دستمالچی‌ان کاردار پیشین ایران در عربستان در یادداشتی با عنوان «واکاو و تهدیدهای تو خالی رژیم صهیونیستی: دلایل و چرایی آن» نوشت: رژیم صهیونیستی در زمانی که سرمست از باده قراردادهای اسلو و مادرید - ۱۳۷۰ و ۱۳۷۲ - بود و زمانه‌ای که هیچ مقاومتی در اکثر کشورهای عربی در برابر تل آویو وجود نداشت، به جایی نرسیده و پس از ۳۰ سال تلاش، ناگزیر به دیوارهای شش متری پناه برد و در همین جنگ اخیر - سیف‌القدس - از گروه‌های جهادی غره گدایی آتش بس کرد، بعد چنین رژیم درمانده و وامانده‌ای اینک وانمود می‌کند، می‌خواهد با ایران درگیر شود!

چه طنزی بالاتر از این می‌توان تصور کرد؟

روای تشکیل دو دولت در فلسطین، هم رویای معامله بزرگ قرن، هم رویای خاورمیانه بزرگ به اعتراف خود غربی‌ها شکست خورد ولی متأسفانه در داخل کشور هنوز کسانی هستند که بیش از خود آمریکایی‌ها این رویاها را تحقق یافته می‌دانند. امروز آتش زوال رژیم صهیونیستی این قدر شور شده که بطور مکرر مقامات سابق و لاحق و مطبوعات و کارشناسان خبره صهیونیستی بعد از نبرد مهم سیف‌القدس در سال گذشته می‌نویسند که رویای صهیونیسم قابل تحقق نیست و ما بدون پذیرش واقعیتی بنام اشغال فلسطین روی آرایش را نخواهیم دید، خطر زوال بیش از هر زمان دیگری ما را فرا گرفته است.



## با محوریت شهید شاخص جامعه کارگری؛ یادواره شهدای کارگری و کارفرمایی در مآزندان برگزار می‌شود

یادواره شهید شاخص کارگری کشوری شهید گرانقدر نوروزعلی یزدانخواه با دو محوریت به میزبانی فریدونکنار در هفته دفاع مقدس و مراسم ملی نیز در سالروز شهادت این شهید والا مقام برگزار می‌شود. اولین جلسه ستاد یادواره شهدای کارگری و کارفرمایی استان مآزندان با حضور علی باقری مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی مآزندان، سید جواد حسینیان مسئول سازمان بسیج کارگران و کارخانجات سپاه کربلایی مآزندان، معاونین اداره کل، روسای تشکل‌های کارگری و مدیران حوزه بسیج کارگری استان در محل سالن جلسات اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان برگزار شد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مآزندان در این جلسه با اشاره به اینکه ما مدیون شهید، جانبازان و ایثارگران هستیم، گفت: باید با همدلی، هم افزایی و تعامل گام بزرگی در جهت ترویج فرهنگ ولای ایثار و شهادت در استان و کشور عزیزمان برداریم. علی باقری با اعلام اینکه وجود تفکر فرهنگ ایثار و فداکاری در بین مردم سبب شده است که این نظام مقدم در سخت ترین شرایط نیز با برجاست، تصریح کرد: باید طوری کار و رفتار داشته باشیم تا شرمند شهیدان نشویم.

### \* شهید یزدانخواه افتخار ملی و استانی برای همه است

رئیس ستاد یادواره شهدای کارگری و کارفرمایی مآزندان ایثارگری های شهدا و ایثارگران سبب شده است که مسئولین ارثانه خدمت به مردم شریف این سرزمین اسلامی را وظیفه خود بدانند.

### \* برگزاری یادواره شهید یزدانخواه در هفته دفاع مقدس

مسئول سازمان بسیج کارگران و کارخانجات و دبیر ستاد یادواره شهدای کارگری و کارفرمایی مآزندان نیز در این جلسه جایگاه کارگران را در کشور بسیار مهم دانست و افزود: در هفت سال دفاع مقدس و در زمان پیروزی انقلاب اسلامی کارگران بزرگی خود را نشان داده اند. سید جواد حسینیان با اشاره به اینکه کارگران همواره در خط مقدم جنگ نابرابر اقتصادی هستند، تصریح کرد: در دیدگاه امام راحل و مقام معظم رهبری نیز جایگاه بالای کارگران و ضرورت توجه به این قشر همواره دیده می‌شود.

حسینیان با بیان این که کارگران نقش مهمی در رونق تولید کشور دارند، گفت: کارگران بعنوان تلاشگران عرصه اقتصادی، کشور را به سمت پیشرفت سوق می‌دهند. مسئول سازمان بسیج کارگران و کارخانجات سپاه کربلایی گفت: یادواره شهید شاخص کارگری کشوری شهید گرانقدر نوروزعلی یزدانخواه با دو محوریت به میزبانی سپاه ناحیه فریدونکنار در هفته دفاع مقدس و مراسم ملی نیز در سالروز شهادت این شهید والا مقام برگزار خواهد شد.

حسینیان خاطرنشان کرد: ساخت مستند و فیلم برای شهید یزدانخواه، تهیه کتاب صوتی، چاپ مجدد کتاب شهید، ساخت سردیس شهید، تبلیغات محیطی و... در دست اقدام است.

سرهنگ برمر فرمانده ناحیه مقاومت بسیج فریدونکنار نیز در این جلسه با اشاره به اینکه شهید یزدانخواه و خانواده ایشان حق زیادی بر گردن ما دارند، گفت: ۵ شهید از بیت یزدانخواه تقدیم نظام جمهوری اسلامی ایران شده است. وی با اعلام اینکه شهید نوروزعلی یزدانخواه یک کارگر بود که از همه چیز خود گذشت و ایثار کرد، افزود: جبهه کار و تولید یک جبهه مقدس است و کارگران مدافعان حرم اقتصادی در این جبهه هستند و تولید خط مقدم این جبهه قرار دارد. گفتنی است، در این مراسم از لوگو و یادمان شهدای کارگری و کارفرمایی استان مآزندان رونمایی شد.



شهردار بابل خبر داد:

## جمع‌آوری تابلوهای غیرمجاز برای زیباسازی بصری شهر بابل

شهردار بابل از جمع‌آوری تابلوهای غیرمجاز و فراز در راستای زیباسازی بصری شهر خبر داد و گفت: شهرداری پس از چندین بار اخطار به کسبه، تابلوهای غیرمجازی که زیبایی بصری شهر را خدشه دار میکند جمع‌آوری می‌کند. شاهین کلانتری بنگر در ادامه افزود: با توجه به اهمیت سیمای شهری بر آرامش، نشاط اجتماعی و افزایش بهداشت روانی جامعه و ضرورت پیشگیری از اختلال در سیمای شهر، تابلوهای غیرمجاز سطح شهر جمع‌آوری می‌شود. در این راستا به دستور ویژه دکتر کلانتری شهردار بابل، واحد روابط عمومی و واحد حقوقی شهرداری بابل پس از شناسایی به کسبه شهر و کسانی که تابلوهای غیرقانونی و غیر مجاز نصب کرده‌اند، اخطار قانونی داده تا نسبت به جمع‌آوری آن اقدام گردد. شهردار بابل با بیان اینکه جمع‌آوری تابلوهای غیرمجاز در راستای زیباسازی بصری شهر انجام می‌شود، خاطر نشان کرد: در حال حاضر تابلوهای غیرمجاز معابر شهری شناسایی و این روند تا پایان جمع‌آوری تمام تابلوهای غیرمجاز سطح شهر ادامه خواهد داشت.



بررسی گلابه اهالی یک روستا از ناامنی و زیاله:

## پارک جنگلی "بزچفت" بابل بی صاحب شد!

پارک جنگلی «بزچفت» که به پارک جنگلی بابلکنار نیز شهرت دارد، در فاصله ۲۲ کیلومتری شرق بابل و در مجاورت روستایی به همین نام واقع شده که تا نیمه فروردین از طریق منابع طبیعی به شهرداری بابل واگذار شده بود اما با اتمام قرارداد شهرداری و عدم برگزاری مزایده جدید از سوی منابع طبیعی، حال این پارک به جولانگاه سارقان تبدیل شده و امنیت از منطقه رخت پرسته است.

پارک جنگلی بزچفت که به پارک جنگلی بابلکنار نیز شهرت دارد، با وسعت بیش از ۷۱۶ هکتار در فاصله ۲۲ کیلومتری شرقی بابل واقع شده است و یکی از جاذبه های طبیعی بکر مآزندان و از مکان‌های دیدنی شهرستان بابل محسوب می‌شود.

این پارک طی قرارداد ۲۰ ساله در اختیار شهرداری بابل قرار گرفت و از سال ۱۳۶۸ تفرجگاه امن برای شهروندان و گردشگران شد. با اتمام قرارداد و عدم تمایل شهرداری به تمدید آن، تمام امکانات موجود جمع آوری و از منطقه خارج گردید؛ بعد از رفتن شهرداری این پارک به مکان ناامن و جولان قاچاقچیان چوب و سارقین بدل شد و مدتی است که خواب راحت را از چشمان مردم روستای بزچفت که در ۶۰۰ متری این پارک واقع شده، ربوده است.

برای پیگیری مشکل روستای بزچفت و چرایی ناامن شدن روستا از اهالی علت را جویا شدیم. رئیس شورای اسلامی روستای بزچفت اظهار کرد: تا زمانی که پارک جنگلی بزچفت در اختیار شهرداری بود شاهد امنیت نسبی در منطقه بودیم تا اینکه طی ۵۰ روز اخیر که قرارداد شهرداری به اتمام رسید بدون مقدمه تمام وسایل و امکانات را جمع آوری شد و حتی زیاله‌ها

را خالی کرده و سطل‌ها را با خود بردند. وحید برزگر در گفت و گو با ایسنا ضمن اشاره به اینکه با رفتن شهرداری از این پارک منطقه کاملاً ناامن شده است افزود: در ۶۰۰ متری در ورودی پارک بزچفت، روستای بزچفت با ۵۵ خانوار و ۳۰۰ نفر جمعیت قرار دارد که دچار چالش جدی هستند.

وی ادامه داد: سرقت پنجره نگهبانی ورودی پارک، سرقت در و امکانات نمازخانه، سرقت درب و شیرآلات سرویس بهداشتی، سرقت تاب و سرسره و همچنین سرقت ۲۰۰ تیرک تلفن و ۷ کیلومتر سیم تلفن محل از پیامد رها شدن این پارک جنگلی است. رئیس شورای اسلامی روستای بزچفت از افزایش قاچاق چوب در این مدت خبر داد و گفت: سودجویانی که فضا را برای سرقت مهیا دیدند اقدام به قطع درختان نادر در این جنگل‌ها کرده و بدون دغدغه به قاچاق چوب ادامه می‌دهند. برزگر خاطرنشان کرد: دیگر امنیت در منطقه وجود ندارد و سارقان از سرقت دام و طیور اهالی گرفته تا محصولات کشاورزی و قطع درختان تا عریه‌دگی کشی به ایجاد رعب و وحشت در دل روستائیان مشغولند و کسی جوابگو نیست. وی از هزینه سنگین تعهدات واگذاری پارک بزچفت خبر داد و گفت: این روستا جوانان تحصیلکرده توانمند و متعددی دارد که اگر این مهم به خود مردم واگذار شود حاضرند این منطقه و جنگل را از آلودگی بهداشتی پاک کرده و جنگل را با کاشت نهال‌های جدید احیا کنند و دوباره امنیت را به منطقه برگردانند اما مبلغ مناقصه و شرایط واگذاری به گونه ای نیست که ما از عهده آن برآیم.

مشکل را از زبان روستائیان منطقه جویا شدیم. ابراهیم محمدی از اهالی روستای بزچفت نیز اظهار کرد: از وقتی که نداریم، دام و طیور ما را به سرقت می‌برند و محصولات کشاورزی ما را شبانه از روستا خارج می‌کنند، نه توان مقابله داریم و نه جرات اعتراض به این سارقان زیرا کسی تاکنون برای بررسی وضعیت روستا نیامده است.

خدیجه محمدی هم از دیگر اهالی روستا گفت: سارقان به راحتی وارد خانه شدند در گوشه اتاق صندوقچه مرا باز کرده و تمام وسایل آن را بردند، ظروف مسی که از پدران ما به یادگار داشتیم را دزدیدند، پولی که در این سن بالا با کارگری برای روز مبادا نگه داشتیم به سرقت بردند. وی افزود: نگران مال و باغ و خانه بودیم اما اکنون نگران جان خود هستیم که مبادا نیمه شب وارد خانه شوند و جان بگیرند نه کسی فریاد رس ماست نه قادر به دفاع از خود هستیم. عباس محمدی، دیگر اهالی روستا هم از مشکلات کشاورزان و دامداران گلگه کرد و گفت: ما خوراک دام نداریم و هزینه کشاورزی بی‌رویه افزایش یافته، دغدغه ماکم بود که اخیراً سرقت هم به آن اضافه شد، اگر شورا و جوانان محل شب‌ها نگهبانی ندهند بعید میدانم سارقان به جان ما هم رحم کنند.

حمیده شعبانی دیگر روستایی منطقه نیز از نگرانی آینده جوانان خود گفت: من نگران آینده جوانان هستم و نگران امنیت روحی و روانی مردم روستا هستم، ما در این روستا از کمترین امکانات موجود بهره‌مندیم، زندگی سخت روستایی با این ناامنی قابل تحمل نیست، شب‌های روستا ناامن شده و ترس از خانه خارج شدن داریم هرچند در منزل نیز امنیت

### مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران مآزندان:

## معمدین معین؛ در عرصه خدمت به ایثارگران نقش آفرینی کنند

معمدین معین بعنوان افراد امین، معتمد و بازاری بنیاد؛ در جهت شناسایی و پیگیری مشکلات خانوادگی معتمدین و ایثارگران نقش مهمی دارند. وی در رابطه با ضرورت اهمیت ایجاد رنجیره معتمدین معین در راستای هدایت ایثارگران برای دریافت خدمات، عنوان کرد: پیگیری جدی دغدغه جامعه ایثارگری، یکی از مهمترین وظیفه معتمدین معین است که نیازمند تلاش و عزم جهادی است. مدیر کل بنیاد مآزندان در این جلسه بر ضرورت آموزش و فعال کردن معتمدین معین، شناسایی افراد توانمند، توجه به آئین نامه‌ها و شیوه نامه‌های مرتبط، ارائه خدمات مستمر در عرصه‌های اشتغال، کارآفرینی، درمانی به جامعه ایثارگری تأکید کرد.



سیان اینکه بیش از ۷۰۰ تن بعنوان معتمد معین در استان در زمینه طرح سپاس و... در حال فعالیت هستند اذعان داشت:

ایثارگران عزیز کمک کنید! این توانمندی در وجود شما نهاده شده است. مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران مآزندان با

### هیات اجرایی برگزاری انتخابات هیئت مدیره اتحادیه های صنفی شهرستان قائمشهر

## اگهی دعوت انتخابات هیات مدیره و بازرسی اتحادیه صنف الکتریک و تعمیرات

تذکر مهم ۱: بر اساس تبصره ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی تبصره ۳ ماده ۲۲ قانون نظام صنفی وکالت برای دادن رای ممنوع است  
تذکر مهم ۲: در ضمن کلیه اعضا می‌توانند ضمن مراجعه به سامانه اصناف ایرانیان به آدرس www.asnafiranian.ir در صفحه اصلی با وارد کردن کد ملی یا شناسه صنفی خود نسبت به مشاهده مشخصات و اطلاعات مربوط به پروانه کسب خود اقدام نموده و در صورت عدم وجود در سامانه و یا هرگونه مشکلات دیگر قبل از انتخابات به اتحادیه مراجعه و اعلام نمایند.  
اسامی کاندیداها هیات مدیره به ترتیب الفبا  
۱- سلیمان اولادی قادیلالی  
۲- نیما خنار صنمی  
۳- مجتبی داداشی  
۴- میثم رضایی ملک

در اجرای ماده ۱۱ آیین نامه اجرایی تبصره ۳ ماده ۲۲ قانون نظام صنفی، بدینوسیله از اعضا محترم اتحادیه صنف الکتریک و تعمیرات دعوت بعمل می‌آید تا با در دست داشتن اصل یا تصویر پروانه کسب و یا کارت شناسایی معتبر از ساعت ۹ الی ۱۳ ظهر روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۴/۱۲ به آدرس خیابان ۱۶ متری اول - لاله دوم - اتاق اصناف شهرستان قائمشهر مراجعه و به کاندیداها ای مورد نظر خود رای دهید. ضمناً تعداد داوطلبین واجد شرایط هیات مدیره در انتخابات ۱۳ نفر و تعداد بازرسان واجد شرایط در انتخابات ۲ نفر بشرح ذیل به ترتیب حروف الفبای باشند که از این تعداد ۵ نفر به عنوان اعضای اصلی هیات مدیره و ۲ نفر بعنوان اعضای علی‌البدل انتخاب و همچنین تعداد یک نفر بعنوان بازرس اصلی و یک نفر بعنوان بازرس علی‌البدل انتخاب می‌شوند.

## عباس یونسی - رئیس هیات اجرایی انتخابات اتحادیه های صنفی شهرستان قائمشهر





# همه هزینه‌های حدادی در آمریکا

کیش از دو می‌زند، پرداخت کرده‌ایم. علی رضایی در مورد این شبانه که هزینه‌ای که از سوی اسپانسر به فدراسیون پرداخت شده با نام اسپانسر شخصی صرف حدادی می‌شود، گفت: شرکتی که اسپانسر حدادی شده، اسپانسر فدراسیون نیست. اسپانسر جنبه سود دو طرفه دارد در صورتی که مانده قراردادی با این شرکت داریم و نه تبلیغاتی انجام می‌دهیم. این باشگاه با توجه به برنامه‌هایی که دارد در برخی از اعزام‌ها حمایت‌هایی انجام می‌دهد که آن هم بیشتر حمایت از ورزشکاران خودشان است. آقای حدادی هم با آن باشگاه قرارداد بسته و برای این باشگاه در مسابقات داخلی شرکت می‌کند.

تیرماه فرصت رسیدن به این عدد وجود دارد. این در حالی است که حدادی به تازگی و بعد از سه سال موفق به ثبت رکورد ۶۱.۱۱ متر شد و به نظر می‌رسد رسیدن به ۶۶ متر در مدت کمتر از یک هفته دور دسترس باشد. این مسائل عدم ضرورت حضور حدادی در آمریکا را پررنگ‌تر می‌کند. از طرفی بحث هزینه‌ها هم یکی از مسائل همیشگی در این زمینه است. به ویژه در شرایطی که ارز به بالاترین قیمت خود در ایران رسیده است. علی رضایی، دبیر فدراسیون دوومیدانی در مورد حضور حدادی در اردوی آمریکا به ایستنا گفت: آقای حدادی از ۲۸ خرداد به آمریکا رفته است.

دبیر فدراسیون دوومیدانی در مورد پرداخت هزینه سفر احسان حدادی به آمریکا توضیحاتی ارائه داد. به گزارش ایستنا، احسان حدادی قهرمان پرتاب دیسک آسیا به تازگی اردوی دو هفته‌ای خود را در آمریکا آغاز کرده است و قصد دارد در چند مسابقه هم شرکت کند. این سفر در حالی انجام شد که بازی‌های آسیایی هانگژو به تعویق افتاد و دلیلی بر حضور در مسابقه برون مرزی احساس نمی‌شود. از طرفی مسابقات قهرمانی جهان هم که ۲۴ تا ۲۹ تیر ماه به میزبانی آمریکا برگزار می‌شود، رکورد های ورودی سختی دارد که این رکورد در ماده پرتاب دیسک ۶۶ متر است و تنها تا ۵

## تمجید ویژه کاپیتان پورتو از طارمی

کاپیتان تیم فوتبال پورتو با تمجید از توانایی‌های مهاجم ایرانی این تیم گفت: این روزها کمتر مهاجمی با کیفیت طارمی پیدا می‌شود. «پپه» کاپیتان تیم فوتبال پورتو یکی از بازیکنان حامی مهدی طارمی مهاجم ایرانی این تیم بوده است. پپه در اوج فشارهایی که به مهدی طارمی در هفته‌های پایانی این فصل به خاطر گرفتن پنالتی وجود داشت، به حمایت از طارمی پرداخت. حتی زمانی که پورتو در کورس کسب عنوان قهرمانی بود و طارمی یک پنالتی از دست داد و عذرخواهی کرد، پپه در مصاحبه‌ای گفت که نیازی به عذرخواهی طارمی نیست.

حالا و در شرایطی که پورتو با درخشش طارمی موفق شد قهرمان لیگ برتر و جام حذفی پرتغال شود، پپه بازم لب به تمجید از طارمی پرداخت و از او به شکل ویژه‌ای تعریف کرد. پپه که خودش یکی از مدافعان سرسخت در فوتبال است، در گفتگو با نشریه داخلی باشگاه پورتو در پاسخ به این سؤال که چه چیزی دفاع کردن مهدی طارمی را برای یک مدافع سخت می‌کند؟ گفت: فقط می‌توانم بگویم طارمی یک بازیکن فوق‌العاده با هوش است؛ با هوش و کیفیتی که این روزها کمتر مهاجمی آن را دارد. به گزارش مهر، بحث ماندن طارمی در پورتو یا جدایی اش از این تیم هم سوژه رسانه‌های پرتغالی است. پورتو تاکنون حداقل سه بازیکن اصلی خود را در نقل و انتقالات تابستانی از دست داده است و شاید طارمی هم به این جمع اضافه شود. هرچند مبلغ ۲۰ میلیون یورو که باشگاه پورتو برای صدور رضایتنامه طارمی در نظر گرفته است، کمی بالا به نظر می‌آید. با این حال یکی از صفحات نقل و انتقالات پرتغال مدعی شد طارمی در لیست باشگاه اورژن انگلیس قرار دارد و شاید مهاجم ایران راهی تیمی بشود که مالک آن هم ایرانی است.

## سرمربی تیم ملی والیبال: باید تاوان کم تجربگی تیم را بدهیم

سرمربی تیم ملی والیبال گفت: تلاش نفرات مانسبت به بازی‌های گذشته بیشتر بود، اما باید تاوان کم تجربگی تیم را بدهیم. به گزارش ایرنا، بهروز عطایی پس از پایان نخستین بازی تیم ملی ایران در هفته دوم لیگ ملت‌ها ۲۰۲۲ که با شکست سه بر صفر تیم کشورمان همراه شد، اظهار کرد: به جز ست اول تیم ایران بازی خوب و قابل قبولی انجام داد. بلغارستان پس از چهار باخت چیزی برای از دست دادن نداشت و با توجه به شرایط میزبانی تمام انرژی و قدرت خود را گذاشت تا برنده بازی وی ادامه داد: در ست دوم و سوم زمانی که بازی به سمت برد ایران پیش می‌رفت، کم تجربگی تیم باعث شد نتیجه را واگذار کنیم. عطایی در پایان خاطرنشان کرد: در مجموع مسابقه بدی نسبت به مسابقات گذشته مان در هفته نخست نبود. تلاش تیم نسبت به بازی‌های گذشته بیشتر بود، اما باید پذیرفت که باید تاوان کم تجربگی تیم را بدهیم که فکر می‌کنم تاوانش را در این مسابقه پرداخت کردیم.

## پیشکوت تیم فوتبال استقلال: سایننتو کاربرد است اما به زمان نیاز دارد

پیشکوت تیم فوتبال استقلال گفت: سرمربی جدید رزومه خوبی دارد اما باید با فرهنگ ما هماهنگ شود و ابزار کار را در اختیارش بگذاریم. شاهین بیانی در خصوص انتخاب ریکاردو سایننتو به عنوان سرمربی جدید تیم فوتبال استقلال اظهار داشت: بعد از اتفاقاتی که افتاد مشخص نبود باید گزینه خارجی انتخاب می‌شد. او رزومه خوب و قابل اتکایی دارد اما مهمترین مساله این است که شناختی از فوتبال ما ندارد. به گزارش فارس، وی افزود: مدیریت باشگاه باید هرچه سریع‌تر نقراتی که می‌داند به کار این مربی می‌آیند را انتخاب کند و در کنارش قرار بدهد. او نه از نقرات شناخت دارد و نه با فوتبال ما آشناست. به همین خاطر الان مهمترین چالش استقلال این مساله است و برای بستن تیم مدیریت باشگاه باید به او کمک کند. پیشکوت استقلال در مورد اینکه این مربی در تیم پرستاره پرتغال مهاجم بوده و با توجه به سبکی که در تیم‌های قبلی داشته، آیا می‌توان امیدوار به دیدن یک استقلال هجومی در فصل جدید لیگ برتر بود، گفت: همه چیز به طرز تفکر سرمربی بر می‌گردد که در آینده متوجه آن می‌شویم. ولی در وهله اول باشگاه باید اسکلت سال قبل تیم را حفظ و جایگزین نقراتی که جدا می‌شوند را جذب کند. یک مربی هرچه قدر هم رزومه خوبی داشته باشد، اگر ابزار کار را نداشته باشد چکار می‌تواند انجام بدهد؟ بنابراین ممکن است استقلال امسال با این مربی کار سختی داشته باشد. مهم ابزار کار و بازیکن است.

وی افزود: تنها به مهاجمی شدن استقلال کمک می‌کند. با توجه به رزومه‌ای که دارد مربی کاربردی است اما باید سریع‌تر با فرهنگ ما هماهنگ شود و خودش را وفق بدهد. بعد از آن باید ابزارش یعنی بازیکن را در اختیارش قرار بدهیم و از او انتظار داشته باشیم. امیدوارم هرچه زودتر این اتفاق بیفتد. اگر ابزار را به او بدهیم صد درصد می‌توانیم امیدوار باشیم که یک استقلال هجومی را ببینیم. بیانی در خصوص رفتارهای احساسی سایننتو که شاید در دوران مسابقات برای استقلال مشکل ساز شود، گفت: زود است در مورد این مسائل صحبت کنیم. این را باید در آینده و از نزدیک ببینیم اما فرهنگ کشور آن‌ها با فرهنگ ما تفاوتی ندارد. به همین دلیل فکر می‌کنم می‌تواند به سرعت با فرهنگ ما هماهنگ شود. مهم این است که زودتر با بازیکنان و محیط کارش آشنا شود. هواداران صبر و شکیبایی داشته باشند. زمان لازم است که سایننتو با فرهنگ، بازیکنان و فوتبال ما آشنا شود. از آن‌ها می‌خواهم حوصله کنند.

## مرادی؛ عبرتی برای مدیران ورزشی

نامزدهای زیادی در مجامع انتخاباتی وعده و قول‌های زیادی می‌دهند تا رای کسب کنند، اما پس از تصدی صندلی ریاست همه چیز را فراموش می‌کنند و به قول‌هایی که داده بودند، بی‌توجه می‌شوند و تنها به فکر صندلی خود هستند. فراهم کردن امکانات، ایجاد آرامش، انتقاد پذیری و احترام گذاشتن به ورزشکاران و مربیان از مهمترین فاکتورها برای مدیریت در فدراسیون‌های ورزشی است، اما برخی خیلی زود همه موارد را فراموش می‌کنند. ورزشکاران رشته‌های مختلف بارها در مصاحبه‌های خود گفته‌اند که احترام موضوع مهمی است و شاید بتوان با مسائل مالی کنار آمد، اما بی‌احترامی همیشه باعث از هم گسستگی جامعه یک رشته بوده است. دقیقاً همان اتفاقی که در ورزش برداری رخ داد و این باید برای مدیران ورزشی کشور و روسای فدراسیون‌ها می‌تواند عبرت آموز باشد.

شگردی بود که مرادی در دستور کار خود داشت، اما این موضوع برای همگان روشن بود و در این اواخر دیگر اتفاق جدیدی محسوب نمی‌شد. به گزارش فارس، اعتراض‌ها نسبت به عملکرد او به اوج خود رسیده بود و از قهرمانان سابق، پیشکسوتان، مربیان گرفته تا قهرمانان حاضر در تیم ملی که به خاطر شرایط نامناسب اردو و بی‌توجهی رئیس فدراسیون اردو را ترک کردند، همه ناراضی بودند. شرایطی که مرادی در ورزش برداری به وجود آورد، می‌تواند عبرتی برای مدیران ورزشی باشد که مسئولیت‌هایی را در فدراسیون‌ها برعهده دارند. در حال حاضر مدیریت در فدراسیون‌های ورزشی با توجه به شرایط اقتصادی کشور کار دشواری به حساب می‌آید که اداره آن از عهده هرکسی بر نمی‌آید. البته کار یک مدیر ریاست تنها حل کردن مشکلات مالی نبوده و نیست و در کنار این، هنر حفظ کردن خانواده و ایجاد همبستگی و اتحاد؛ مسئله اساسی و مهم در مدیریت است که مرادی در هر دو بخش ناکام بود.



سرنوشت علی مرادی رئیس سابق فدراسیون وزنه‌برداری می‌تواند عبرتی برای مدیران فعلی و آینده ورزش کشور باشد. با تمام حواشی که علی مرادی در فدراسیون وزنه‌برداری ایجاد کرد، سرانجام دوران مدیریت ضعیف و پر از نقد او به پایان رسید و آنگونه که مشخص است اینکه هیچ وقت جامعه وزنه‌برداری از او به نیکی یاد نخواهد کرد. مدیری که قهرمانان گذشته را به کنار رانده بود و به قهرمانان فعلی هم هیچ توجهی نداشت و باعث سرخوردگی بسیاری از آنها شد. مرادی در دوره آخر ریاست خود که از همان سال ۹۸ باطل بودنش مسجل شده بود، همه چیز را به حال خود رها کرده و تنها چیزی که برایش اهمیت نداشت، آینده وزنه‌برداری و قهرمانان این رشته بود. پاک کردن صورت مسئله

## خانه تکانی در نساجی



داد و اسامعیلی اسماعیلی هم که پس از الهامی به صورت موقت سرمربیگری نساجی را به عهده گرفته بود، در جایگاه سرمربیست به همکاری اش با باشگاه ادامه می‌دهد. البته نام‌های مطرح شده ابتدا باید مذاکرات خود را با باشگاه انجام دهند و پس از نهایی شدن توافق رسماً به عنوان اعضای کادر فنی فعالیت خود را آغاز خواهند کرد. ضمن این‌که با توجه به عضویت قربان‌پور در کادر فنی تیم ملی

کادر فنی جدید تیم فوتبال نساجی با مشخص شدن سرمربی این تیم در فصل بیست و دوم به سرور در حال کامل شدن است و طبق برخی اظهارنظرها تاکنون دو دستیار مطهری توسط او به باشگاه معرفی شده‌اند. به گزارش ایرنا، نهایی شدن قرارداد حمید مطهری با باشگاه نساجی به عنوان سرمربی جدید این تیم در لیگ برتر حالا نگاه‌ها را به سمت انتخاب اعضای کادر فنی و همچنین جذب بازیکنان جدید در فصل نقل و انتقالات هدایت کرده است. بر اساس اطلاعاتی که در برخی صفحه‌های هواداری نساجی و توسط منابع نزدیک به باشگاه منتشر شده، تاکنون علیرضا امامی‌فرو و علی اصغر قربان‌پور به عنوان دستیاران مطهری به باشگاه معرفی شده‌اند. البته در این بین نامی از رضا شاهرودی نیز به عنوان یکی از دستیاران مطهری مطرح شده که هنوز به صورت رسمی تایید نشده است. طبق این اظهارنظرها هاروت آبراهامیان مربی دروازه‌بان‌های نساجی به فعالیت خود در کادر فنی ادامه خواهد

مرداد آغاز شود و این احتمال نیز وجود دارد که نساجی برای آمادگی بیشتر یک اردوی تدارکاتی را در ترکیه برگزار کند. نساجی خرداد پارسال نیز در تعطیلات لیگ بیستم یک اردوی تدارکاتی هشت روزه در کمپ مجهز و باکیفیت شهر ازمیت ترکیه برگزار کرده بود که به افزایش نشاط و کیفیت بازی این تیم در هفت هفته باقیمانده کمک زیادی کرده بود. بیست و دومین دوره لیگ برتر فوتبال کشور بنا به اعلام سازمان لیگ احتمالاً از ۲۰ مرداد آغاز می‌شود و پیش از آن نیز این احتمال وجود دارد که نساجی به عنوان قهرمان جام حذفی برای برگزاری مسابقه سورجام به مصاف استقلال تهران برود. نساجی لیگ بیست و یکم را با ساکت الهامی آغاز کرده بود و پس از برکناری او در هفته بیست و ششم، اسماعیلی به طور موقت تا پایان فصل سرمربی نساجی شد. اما برای فصل بیست و دوم هیئت مدیره باشگاه پس از بررسی گزینه‌های داخلی و خارجی در نهایت حمید مطهری را به عنوان سرمربی نساجی معرفی کرد

## واکنش سوریان به نایب قهرمانی فرنگی‌کاران

آورده باشند. رقابت‌های کشتی فرنگی نوجوانان قهرمانی آسیا روزهای ۲۹ و ۳۰ خردادماه در شهر بیشکک قرقیزستان برگزار شد که در پایان تیم ایران توسط محمد مرادی در وزن ۷۱ کیلوگرم، محمد جهانگیری در وزن ۱۱۰ کیلوگرم به مدال طلا، پیام احمدی در وزن ۴۵ کیلوگرم، علی احمدی وفا در وزن ۴۸ کیلوگرم، ابوالفضل میرشکار در وزن ۶۰ کیلوگرم، سیدرضا آذرشب در وزن ۸۰ کیلوگرم به مدال نقره، محمدرضا غلامی در وزن ۵۱ کیلوگرم و حمیدرضا کشتکار در وزن ۹۲ کیلوگرم به مدال برنز دست یافت و تیم ایران به عنوان نایب قهرمانی رسید.

دست بدهیم، هر چند برای من این تیم قهرمان است. سوریان تصریح کرد: سطح مسابقات با توجه به اینکه رقابت‌های قهرمانی آسیا به دلیل شیوع کرونا ۲ سال برگزار نشده بود بسیار بالا بود. تمام تیم‌ها با همه توان در این پیکارها شرکت کردند تا با تجربه بیشتری در مسابقات جهانی امسال حضور یابند. به گزارش مهر، وی افزود: برای رقابت‌های جهانی که حدود یک ماه دیگر در ایتالیا برگزار می‌شود تجربه مطلوبی را به دست آوردیم، امیدوارم این نوجوانان تجربه خوبی را برای رده جوانان و در نهایت جهانی و المپیک که در بزرگسالان برگزار می‌شود را به دست

سرمربی تیم کشتی فرنگی نوجوانان کشورمان معتقد است اگر داوری مسابقات قهرمانی آسیا در قرقیزستان عادلانه و بدون مشکل بود، تیم ایران به عنوان قهرمانی می‌رسید. محسن سوریان پس از کسب عنوان نایب قهرمانی آسیا گفت: بچه‌ها در این مسابقات در حد و اندازه خود ظاهر شدند و کشتی‌های خوبی گرفتند. تیم قرقیزستان هم که قهرمان شد امتیازهای برابر با تیم ایران داشت و اگر در کشتی وزن ۸۰ کیلوگرم برنده می‌شدیم، تیم ایران به قهرمانی می‌رسید، اما داوری یک طرفه به سود کشور میزبان باعث شد قهرمانی را از



### یک تیپ، یک حماسه

کارنامه رزمی تیپ امیرالمؤمنین (ع)، رشادت‌های رزمنده‌های او در خود ثبت کرده است که طی هشت سال دفاع مقدس، در نبردهای این یگان شرکت مستقیم داشت.

علی غیوری زاده که هم‌زمان با آغاز جنگ تحمیلی، عازم جبهه‌های رزم شده بود، با وجود مسئولیت‌های متعدد، از جمله فرماندهی گردان شهید بهشتی، همواره در مصاف با دشمن پیش‌ساز بود. در نبرد نصر ۴، هنگامی که دشمن برای بازپس‌گیری بلندی‌های دوقلو پاتک کرد، غیوری زاده توانست با ورود به سنگر کمین، در مدت ۲۴ ساعت رزم دائم، نقش شجاعانه‌ای در دفع پاتک گردان تکاور عراقی و انهدام آن ایفا کند. آخرین صحنه جهاد او، رزم شجاعانه‌اش با منافقین در ۲۹ خرداد ۱۳۶۷ بود.

وی با بی‌سیم به قرارگاه لشکر چنین گفت: تا من زنده هستم، دشمن از خط گردان شهید بهشتی عبور نخواهد کرد. حاجی ما زانوهایمان را بسته‌ایم.

بی‌سیم‌چی فرمانده که از نزدیک شاهد حماسه‌آفرینی او بود، می‌گوید: کانال پشت خاک ریز در محور بهرام‌آباد، پسر از جنازه‌هایی شد که علی مجال عبور به آن‌ها نمی‌داد؛ رجز می‌خواند و چند نفر از هم‌زمانش به او مهمات می‌رساندند. سربازان منافقین با استفاده از تانک، او را از نزدیک هدف تیرباران قرار دادند.

چنین شد که دیگر ذکر لاجول و لاقوه‌الابالله علی‌ای بی‌سیم قرارگاه شنیده نشد؛ تا آن‌که با سپری شدن ۱۲ سال، هم‌زمان با نیمه شعبان، پیکر مطهرش در قلاب‌ریزان کشف شد و مردان و زنان ملکشاهی با بیش از ۵۰ کیلومتر پیاده‌روی به استقبالش رفتند.

منبع: کنه‌بان پناه، امیرحسین، مهران در جنگ، تهران، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی؛ مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس، چاپ اول، ۱۳۹۰، صفحه ۱۲۴



طاعوت‌ها نه گفتن، با سرور و غرور به استقبال شهادت رفتن، کسی که دنیا را سه طلاقه کرده، جنبه‌های ظاهری و مادی برایش چه ارزشی دارد. چنین انسانی به دنبال بالاتر از این مسائل می‌گردد و متوجه شده راه رشد و سعادت کجاست. مرور نیایش‌های شهید چمران اوج عظمت و بزرگی این مرد را نشان می‌دهد. گفت‌وگوی عاشقانه او را با خدا نشان از دلدادگی و جان‌سوختی عمیق این فرمانده دارد. کسی که، چون شمع می‌سوخد و به دیگران نور و گرما می‌بخشد، بسیاری از نیروهای مردمی اول جنگ، جذب شخصیت، مهربانی و بزرگی دکتر چمران می‌شدند و وجود فرمانده جنگ‌های نامنظم جذابیست زیادی برای نیروها داشت. فرمانده‌ای که بین نیروها تبعیضی قائل نبود و همچون عارفان هر کدام از نیروها را نشانه‌ای از لطف و محبت خدا می‌دانست. شهید چمران

## یک استثنا به نام «مصطفی چمران»

احمد محمد تبریزی در ادامه یادداشت خود در روزنامه «جوان» نوشت: معمولاً می‌گویند چریک‌ها در سراسر دنیا عمرشان را وقف مبارزه می‌کنند و خیلی به تحصیل و دانش علاقه نشان نمی‌دهند، اما دکتر چمران از این قاعده مستثنی است و روی آگاهی، علم‌اندوزی و تخصص خودش وقت زیادی گذاشته بود. اصلاً شاید این سؤال برایتان پیش بیاید کسی که سال‌ها در بهترین دانشگاه‌های دنیا درس خوانده، می‌تواند قید همه چیز را بزند و به تمام این امکانات پشت کند و چریک شود؟ در جواب باید گفت بله، استثنایی مثل مصطفی چمران پیدا می‌شود که در بهترین موقعیت شغلی و در راحت‌ترین شرایط زندگی تمام این‌ها را پشت سر بگذارد و به یاری مستضعفان و ضعیفان بشتابد. دقیقاً به خاطر همین موارد، چمران یک نمونه شاخص است. او آگاهانه از تمام مواهب زندگی در آمریکا دست کشید و

## فراموش کردیم دکتر چمران را بی‌هوش کنیم!

ران کاملاً از هم باز شده و شکاف عمیقی برداشته بود، گفت «ایشان را باید به اتاق عمل می‌بریم» ولی چون اتاق عمل‌ها پر بود، همان جابجایی تخت اورژانس زخم‌های له شده را باز و پاک کرد تا بتوانیم رانش را ببندیم. نکته عجیب آنجا بود که در آن شلوغی فراموش کردیم، دکتر چمران را بی‌هوش کنیم! زیر لبش ذکر می‌گفت، دکتر دوابی پرسید «چرا ایشان را آمپول بی‌حسی نزدی!» بعد دکتر دوابی از آقای چمران سؤال کرد «درد داری؟» معلوم بود که درد داشت، ولی دکتر چمران فرمودند «عزیز! شما کار خودتان را بکنید، من هم کار خودم را می‌کنم» در طول یک ساعت که عملش طول کشید؛ مدام ذکر یا حسین (ع) را زمزمه می‌کرد. بالاخره زخم را جمع کردیم، وقتی زخم را بستیم، دکتر دوابی ایشان را به عنوان مجروح ویژه، تحویل من داد. من آن موقع زیندنت سال اول جراحی بودم، دکتر دوابی به من گفت «ایشان را به مکانی مطمئن ببرید و از او مراقبت کنید.» یک اتاقی در بیمارستان گلستان پیدا کردیم و ایشان را به آنجا بردیم و خودم مراقب دکتر چمران شدم. ساعتی نگذشته بود که گفتند ایشان ملاقاتی دارند. یک آقای قدبلندی با لباس نظامی بیرون اتاق ایستاده بود، خودش را معرفی کرد و گفت «من خامنه‌ای هستم، می‌خواهم از دکتر چمران عیادت کنم.» من تا آن موقع آقای خامنه‌ای را از نزدیک ندیده بودم، نمی‌دانستم به ایشان اجازه ملاقات بدهم یا نه! بالاخره تا ما آمدیم هماهنگ کنیم، ایشان به داخل اتاق تشریف آوردند و بالای سر دکتر چمران حاضر شدند. دکتر خیلی تلاش کرد، یک طوری از زوری تخت خودش

ران کاملاً از هم باز شده و شکاف عمیقی برداشته بود، گفت «ایشان را باید به اتاق عمل می‌بریم» ولی چون اتاق عمل‌ها پر بود، همان جابجایی تخت اورژانس زخم‌های له شده را باز و پاک کرد تا بتوانیم رانش را ببندیم. نکته عجیب آنجا بود که در آن شلوغی فراموش کردیم، دکتر چمران را بی‌هوش کنیم! زیر لبش ذکر می‌گفت، دکتر دوابی پرسید «چرا ایشان را آمپول بی‌حسی نزدی!» بعد دکتر دوابی از آقای چمران سؤال کرد «درد داری؟» معلوم بود که درد داشت، ولی دکتر چمران فرمودند «عزیز! شما کار خودتان را بکنید، من هم کار خودم را می‌کنم» در طول یک ساعت که عملش طول کشید؛ مدام ذکر یا حسین (ع) را زمزمه می‌کرد. بالاخره زخم را جمع کردیم، وقتی زخم را بستیم، دکتر دوابی ایشان را به عنوان مجروح ویژه، تحویل من داد. من آن موقع زیندنت سال اول جراحی بودم، دکتر دوابی به من گفت «ایشان را به مکانی مطمئن ببرید و از او مراقبت کنید.» یک اتاقی در بیمارستان گلستان پیدا کردیم و ایشان را به آنجا بردیم و خودم مراقب دکتر چمران شدم. ساعتی نگذشته بود که گفتند ایشان ملاقاتی دارند. یک آقای قدبلندی با لباس نظامی بیرون اتاق ایستاده بود، خودش را معرفی کرد و گفت «من خامنه‌ای هستم، می‌خواهم از دکتر چمران عیادت کنم.» من تا آن موقع آقای خامنه‌ای را از نزدیک ندیده بودم، نمی‌دانستم به ایشان اجازه ملاقات بدهم یا نه! بالاخره تا ما آمدیم هماهنگ کنیم، ایشان به داخل اتاق تشریف آوردند و بالای سر دکتر چمران حاضر شدند. دکتر خیلی تلاش کرد، یک طوری از زوری تخت خودش



سردار نصرالله فتحیان، فرمانده یهداری رزمی سپاه در دوران دفاع مقدس؛ در کتاب تاریخ شفاهی خود که قرار است در آینده‌ای نزدیک توسط مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس منتشر شود، روایت می‌کند: «دکتر منوچهر دوابی که شناسنامه‌ای از جراحی در دفاع مقدس است، جزو بنیان‌گذاران جراحی در اهواز است و خیلی از بزرگان جراحی کشور، شاگرد ایشان بودند. الان هم پیر مری است. دکتر کلاتر هرمزی که داماد دکتر دوابی است، یک خاطره جالبی از ماه‌های اولیه جنگ در خوزستان برای من تعریف می‌کرد: ایشان می‌گفت: «اواخر آبان ۱۳۵۹ زمانی که در بیمارستان گلستان اهواز مشغول خدمت بودیم، یک روز یک مجروح آوردند و گفتند ایشان از مسئولین و فرماندهان جنگ است. آن زمان بیمارستان هم خیلی شلوغ بود. وقتی آن مجروح را دیدم، متوجه شدم که او دکتر مصطفی چمران است! برادر نرکش خمپاره، ران پایش جراحی سنگینی برداشته بود. پیش استاد دکتر دوابی رفتم و گفتیم دکتر چمران را آوردند و خونریزی شدیدی هم دارد. گفت «اتفاق عمل‌هایمان پیر است، او را به اورژانس بیاورید.» دکتر چمران را به اورژانس منتقل کردیم. دکتر دوابی بالاسر دکتر چمران حاضر شد. ابتدا از باز کردن

### درجه علاقه به شهید چمران

سردار حسن شاه حسینی از هم‌زمان شهید چمران در خاطره‌ای روایت می‌کند: در سردشت نیروهایی از «تیپ ۵۵ هوایرد» شیراز برای همکاری با ما مأمور شدند. در اینجا با سروان «ایرج رستمی» که از نفرات این تیپ بود، آشنا شدم. افسری ورزیده و با ایمان و مخلص بود. قرار بود ما با نفرات تیپ یک حمله انجام دهیم به زندان «دولتو». وقتی از مأموریت برگشتیم، مأموریت گروه رزمی تیپ ۵۵ هم به اتمام رسیده بود. این گروه رزمی می‌خواست برگردد و یک گروه رزمی از لشکر مرکز جایگزین آنها شود. سروان رستمی به فرمانده مربوطه گفته بود که من نمی‌خواهم برگردم و می‌خواهم در همین جا و در خدمت دکتر چمران بمانم. گفته بودند دادگاهی می‌شوی. گفته بود هرکاری می‌خواهید انجام دهید، من می‌مانم. خیلی محترمانه درجه‌هایش را درآورد و به فرمانده خود تحویل داد و گفت: «من می‌خواهم یک آدم عادی باشم و اینجا بمانم و کار کنم. جذب خصوصیات دکتر شده بود. ماند و دکتر هم از او استقبال کرد و هم کمکش کرد. از آن به بعد هم اصلاً درجه به خود نزد تا زمانی که شهید شد. لباس بسیجی می‌پوشید. فقط یک پلاک فلزی شمال امام خمینی را روی کلاه خودش زده بود و به آن افتخار می‌کرد. چون افسری ورزیده و کارکننده بود، مسائل نظامی را هم می‌دانست و دوره‌های مختلف رزمی را طی کرده بود، اولین پستی که دکتر در سردشت به او واگذار کرد، رئیس شهرستانی سردشت بود. آقای رستمی از یادگان ما رفت بیرون و رفت در شهرستانی مستقر شد. ما هم آخر شب که همه خواب بودند، یواشکی از یادگان می‌رفتیم شهرستانی و می‌نشستیم از خاطرات می‌گفتیم و با هم صحبت می‌کردیم. در شهرستانی که بودند در یک حمله هم شرکت کردند. آقای دکتر اطلاع داده بودند که دو تا انبار مهمات و اسلحه از عراق آورده‌اند به «دوشه» و «ملاشیخ». این دو انبار مهمات باید منفجر می‌شد. حمله طرح‌ریزی شد. شبی که قرار بود فردا حمله شروع شود، آقای رحیم صفوی و آقای صیاد شیرازی که سروان بودند، آمدند آنجا و گفتند ما می‌خواهیم تو این حمله شرکت کنی. دکتر گفت: شناسایی نکرده‌اید و آشنایی ندارید. آقای صیاد شیرازی گفتند: پس من با توپخانه می‌زنم برای انبار ملاشیخ. با توپخانه هدف را زیر آتش گرفت ما را پشتیبانی کرد. در آن حمله ما هشت نفر شهید دادیم و آقای رستمی هم کاسه زانویش تیر خورد و از آن به بعد با عصا راه می‌رفت و لنگ می‌زد. یکی از بالگردهای ما را هم زدند. ولی موفق بودیم، چون گریز انبارها را می‌دادیم به جناب صیاد شیرازی او هم با توپخانه دقیق می‌زد و انبارها را نابود کردیم. بعد از این عملیات، قرار شد ما تهران بیاییم.

### تشریح عملیات «نصر ۴»

آتشبار ارتش اسلام که تا قبل از شروع عملیات خاموش بود، با آغاز درگیری، مواضع دشمن را به شدت زیر آتش گرفت و خسارت سنگینی به آنها وارد کرد، به طوریکه منطقه مملو از اجساد بعضی‌ها و لاشه‌های سوخته و نیم‌سوخته ادوات زرهی آنها شد. فرماندهان ارتش عراق برای جلوگیری از پیشروی رزمندگان اسلام و همچنین تقویت روحیه نیروهای خود، نیروهای هوایی را وارد معرکه کردند. آتشبار ضد هوایی ایران به مقابله با جنگنده‌های دشمن پرداخت و یک فروند از آنها را مورد هدف قرار داد و ساقط کرد. رزمندگان با تثبیت مواضعی که تصرف کرده بودند و به غنیمت گرفتن مهمات دشمن، مقدمات آزادی شهر ماوت را فراهم کردند و این شهر در یک قدمی آزادی قرار گرفت. یگان مهندسی - رزمی با تمام امکانات تلاش کرد تا جاده‌هایی را برای عبور خودروها به منظور تدارکات رزمندگان هموار کند.

کیلومتری خاک عراق، هجوم خود را از محورهایی مختلف به نیروهای عراق آغاز کردند و پس از نبردی سنگین موفق شدند ارتفاع «ژاژیله»، «اسپیدر دره» و کلیه راه‌های مواصلاتی منتهی به شهر ماوت را به کنترل خود دریاورند و مسدود کنند. همچنین «تیپ ۲۴۳ از لشکر ۲۷ عراق هدف سنگین‌ترین حمله قرار گرفت و به همراه بیش از نیمی از امکانات «تیپ ۶۰۳» پیاده در این عملیات منهدم شد. رزمندگان برای تصرف شهر ماوت، جنگ را شدت بخشیدند. یگان تخریب نیز همراه و همگام با رزمندگان برای خنثی ساختن میادین مین به پیش تاخت. رزمندگان ایرانی با توجه به کوهستانی بودن منطقه و با بکارگیری تاکتیک‌های ویژه جنگ کوهستانی و هماهنگی عالی همه مواضع را از سر راه برداشتن که در این میان ۲۷ دستگاه تانک و نفربر عراق منهدم و پنج دستگاه نیز به غنیمت گرفته شد.

بشکند. این لشکر با نیروهای مجرب خود به سمت خاک عراق و سمت شهر ماوت نفوذ کرد و پس از پشت‌سر گذاشتن موانع، در شرایط سرد و یخبندان منطقه، به خطوط تماس دشمن نزدیک شد. یورش بی‌امان به مواضع دشمن آغاز و با شلیک گلوله منتر از دو سمت، منطقه را مثل روز روشن کرده بود. نیروهای زخم خورده دشمن با شلیک انواع گلوله سعی کردند تا مانع نفوذ رزمندگان به خطوط پدافندی آنها بشوند، ولی برتری آتش قوای ایرانی مانع تحرکات دشمن شد. در این عملیات لشکر قدس با ۲ تیپ، به استعداد پنج گردان پیاده، موفق شد طی دو مرحله مأموریت خود را ۱۰۰ درصد با موفقیت به انجام برساند. سرعت عمل رزمندگان لشکر قدس به حدی بود که معاون تیپ مستقر در ژاژیله عراق به اسارت نیروهای اسلام درآمد. در این عملیات نیروهای ایرانی در دو شبانه روز موفق شدند به اکثر اهداف مورد نظر دست

رزمندگان ایرانی پس از شناسایی منطقه توسط نیروهای اطلاعات - عملیات که به سلاح‌های سبک و نیمه سنگین مجهز بودند، حرکت خود را از خطوط عملیات کربلای ۱۰ و محورهای اطراف آن به سمت هدف آغاز کردند. لشکر «قدس» گیلان مانند دیگر لشکرها مأموریت یافت که خطوط دشمن را درهم





# کشف بقایای بچه سیاره‌ها در مشتری!

به هر حال بعید است که هسته مشتری فعالیت تکنونیک زیادی داشته باشد. در عوض، محققان مدل‌های رایانه‌ای از درون مشتری را با ترکیب داده‌هایی که عمدتاً توسط کاوشگر 'جونو' جمع‌آوری شده بود و همچنین برخی از داده‌های کاوشگر 'گالیله' ساختند. کاوشگرها میدان گرانشی این سیاره را در نقاط مختلف اطراف مدار آن اندازه‌گیری کرده‌اند و داده‌ها نشان داد که مواد سنگی برفراشته شده توسط مشتری دارای غلظت بالایی از عناصر سنگین است که جامدات متراکم را تشکیل می‌دهند و بنابراین، اثر گرانشی قوی‌تری نسبت به اتمسفر گازی دارند. این داده‌ها تیم را قادر ساخت تا تغییرات جزئی در گرانش این سیاره را ترسیم کنند و به آنها کمک کرد تا ببینند مواد سنگی در کجای این سیاره قرار دارند.

دو نظریه در مورد اینکه مشتری چگونه مواد سنگی اولیه خود را جمع‌آوری کرده است، وجود دارد. یک نظریه این است که مشتری میلیاردها سنگ فضایی کوچک‌تر را جمع کرده است که اخترشناسان به آنها لقب 'سنگریزه' داده‌اند. اگرچه این سنگ‌ها احتمالاً از نظر اندازه به تخته سنگ‌ها نزدیک‌تر هستند تا سنگریزه‌هایی که در نظر ما تصور می‌شود. نظریه دیگر که توسط یافته‌های مطالعه جدید پشتیبانی می‌شود، این است که هسته مشتری از جذب بسیاری از سیاره‌های کوچک تشکیل شده است. با این حال تا به این لحظه نمی‌توان به طور قطعی گفت که کدام یک از این نظریه‌ها درست هستند. 'میگوتل' می‌گوید: از آنجایی که نمی‌توانیم مستقیماً نحوه شکل‌گیری مشتری را مشاهده کنیم، باید قطعات پازل را با اطلاعاتی که امروز داریم، کنار هم قرار دهیم و این کار آسانی نیست. محققان برای تلاش برای حل این بحث، باید تصویری از درون مشتری بسازند. 'میگوتل' می‌گوید: اینجا برای زمین، ما از لرزه‌نگارها و زلزله برای مطالعه فضای داخلی سیاره استفاده می‌کنیم. اما مشتری هیچ سطحی برای قرار دادن چنین وسایلی روی آن ندارد و

است. با این حال، ما تقریباً هیچ چیز قطعی در مورد چگونگی شکل‌گیری آن نمی‌دانیم. محققان در این مطالعه جدید سرانجام توانستند با استفاده از داده‌های گرانشی جمع‌آوری شده توسط کاوشگر فضایی 'جونو' متعلق به ناسا، زیر پوشش ابری مبهم مشتری را ببینند. این داده‌ها این تیم تحقیقاتی را قادر ساخت تا مواد سنگی موجود در هسته این سیاره غول پیکر را ترسیم کنند که در نهایت، فراوانی شکفت‌آوری از عناصر سنگین را نشان داد. این ترکیب شیمیایی نشان می‌دهد مشتری برای رشد گسترده‌اش، سیارات کوچک یا خرده سیاره‌ها را بلعیده است.

دانشمندان بقایای سیاره‌های کوچک را در شکم پوشیده از ابر مشتری یافته‌اند. یافته‌ای که بحث طولانی در مورد شکل‌گیری این غول گازی را حل می‌کند. به گزارش ایسنا و به نقل از اسپیس، دانشمندان دریافته‌اند که مشتری مملو از بقایای سیاره‌های کوچک است که این سیاره با انبساط خود، آنها را بلعیده تا تبدیل به چنین غول گازی بزرگی شود که امروزه می‌بینیم. این یافته‌ها از اولین نمای واضح از شیمی زیر جو ابری این سیاره به دست آمده است. با وجود اینکه مشتری بزرگترین سیاره منظومه شمسی است، اما اطلاعات کمی در مورد عملکرد درونی آن در دسترس است. تلسکوپ‌ها هزاران تصویر از ابرهای گردابی در حال چرخش در جو فوقانی این غول گازی گرفته‌اند، اما این طوفان‌های شبیه به نقاشی‌های 'ون گوگ' در عین حال به عنوان مانعی عمل می‌کنند که جلوی دید ما را از آنچه در زیر آنها وجود دارد، می‌گیرد. 'یامیلا میگوتل' اخترفیزیکدان دانشگاه 'لیدن' در هلند و محقق ارشد این مطالعه گفت: مشتری یکی از اولین سیاراتی بوده که در چند میلیون سال اول، زمانی که منظومه شمسی در حدود ۴.۵ میلیارد سال پیش در حال شکل‌گیری بوده است، شکل گرفته

## ابتلا به دیابت و بیماری قلبی ریسک زوال عقل را دو برابر می‌کند

مشکلات کاردیومیوتولیک شامل بیماری قلبی، سکته و دیابت نوع ۲ است. محققان می‌گویند داشتن بیش از یکی از این شرایط به طور همزمان می‌تواند خطر ابتلا به زوال عقل را دو برابر کند. به گزارش خبرنگار مهر به نقل از هلث لاین، این مطالعه با ۲۵۷۷ نفر آغاز شد که هیچ نشانه‌ای از زوال عقل نداشتند. شرکت کنندگان بالای ۶۰ سال سن داشتند. محققان شرکت کنندگان در مطالعه را به مدت ۱۲ سال با معاینات پزشکی و تست‌های شناختی دنبال کردند. محققان پی بردند که داشتن بیش از یک تشخیص قلبی متابولیک سرعت زوال شناختی را تسریع می‌کند و خطر اختلال شناختی و زوال عقل را دو برابر می‌کند. در مقایسه با افراد بدون بیماری کاردیومیوتولیک، داشتن بیش از یک بیماری متابولیک قلبی نیز باعث تسریع در ایجاد اختلالات شناختی و زوال عقل تا حدود دو سال شد. این خطر با بیماری‌های قلبی متابولیک بیشتر حتی بیشتر بود. محققان معتقدند این اولین مطالعه‌ای است که به تأثیر چندین بیماری قلبی متابولیک بر خطر زوال عقل می‌پردازد. محققان تأکید می‌کنند اگر به بیماری قلبی متابولیک مبتلا هستید، مهم است که آن را به درستی مدیریت کنید. این کار اغلب با کاهش وزن و کنترل فشار خون همراه است. اگر دیابت دارید، سعی کنید گلوکز خود را تحت کنترل نگه دارید. برخی از درمان‌های جدید فواید قلبی عروقی دارند.



## برق هسته‌ای اقامت طولانی در ماه و مریخ را ممکن می‌کند

ناسا قصد دارد با عقد قراردادهایی با چند شرکت خصوصی زمینه استفاده از برق هسته‌ای را در ماه و مریخ به وجود آورد. به گزارش خبرنگار مهر به نقل از زد دی نت، تجهیز ماه و مریخ به برق هسته‌ای باعث می‌شود اقامت طولانی در این دو سیاره و فعالیت‌های درازمدت علمی در آنها ممکن شود. شرکت‌های طرف قرارداد موظف به طراحی سیستم‌های تأمین برق مبتنی بر شکافت هسته‌ای هستند که انتظار می‌رود استفاده از آنها تا یک دهه آینده آغاز شود. با توجه به دشواری دسترسی به الکتریسیته در ماه و مریخ، استفاده از انرژی هسته‌ای طراحی سیستم‌های سبک و قابل اعتماد برای تأمین برق را ممکن خواهد کرد. این سیستم‌ها در مناطق مختلف و در شرایط آب و هوایی و محیطی متنوع دسترسی به برق پایدار را ممکن می‌کنند. بر اساس طراحی انجام شده، یک سیستم ۴۰ کیلوواتی برق هسته‌ای در ماه آزمایش خواهد شد که انرژی کافی برای حضور ۳۰ خانوار را در ماه به مدت ۱۰ سال تأمین می‌کند.

## مدل رایانه‌ای که جهش‌های عامل سرطان را شناسایی می‌کند

پژوهشگران دانشگاه 'ام‌آی‌تی' یک مدل رایانه‌ای ابداع کرده‌اند که می‌تواند جهش‌های عامل سرطان را شناسایی کند. به گزارش ایسنا و به نقل از ام‌آی‌تی نیوز، سلول‌های سرطانی می‌توانند هزاران جهش در DNA خود داشته باشند. با وجود این، تنها تعداد انگشت‌شماری از آنها به پیشروی سرطان منجر می‌شوند و بقیه آنها خنثی هستند. تشخیص این جهش‌های مضر از جهش‌های خنثی می‌تواند به پژوهشگران کمک کند تا اهداف دارویی بهتری را شناسایی کنند. برای تقویت این تلاش‌ها، گروهی از پژوهشگران به سرپرستی دانشگاه 'ام‌آی‌تی' (MIT)، یک مدل رایانه‌ای جدید ابداع کرده‌اند که می‌تواند کل ژنوم سلول‌های سرطانی را به سرعت اسکن کند و به شناسایی جهش‌هایی بپردازد که بیشتر از حد انتظار رخ می‌دهند و به رشد تومور منجر می‌شوند. این نوع پیش‌بینی، چالش برانگیز است زیرا برخی از نواحی ژنومی دارای فرکانس بسیار بالایی از جهش‌های خنثی هستند که سیگنال جهش‌های مضر را از بین می‌برد. 'مکس ول شرممن' (Maxwell Sherman)، از پژوهشگران این پروژه گفت: ما یک روش احتمالی مبتنی بر یادگیری عمیق ابداع کرده‌ایم که به ما امکان می‌دهد تا یک مدل دقیق از تعداد جهش‌های خنثی به دست آوریم که احتمالاً در هر بخش از ژنوم وجود دارد. سپس می‌توانیم در سراسر ژنوم به دنبال مناطقی باشیم که در آنها تجمع غیرمنتظره‌ای از جهش‌ها وجود دارد و نشان می‌دهد که آنها جهش‌های محرک هستند. 'باتی برگر' (Bonnie Berger)، از پژوهشگران این پروژه گفت: کمبود روش‌های محاسباتی احساس می‌شود که به ما امکان می‌دهند تا این جهش‌های محرک را بیرون از مناطق کدکننده پروتئین جستجو کنیم. این همان کاری است که ما قصد داشتیم در این پژوهش انجام دهیم. هدف ما این بود که یک روش محاسباتی طراحی کنیم تا به ما امکان دهد نه تنها دو درصد ژنومی که پروتئین‌ها را کدگذاری می‌کنند، بلکه ۱۰۰ درصد آنها را بررسی کنیم. پژوهشگران برای انجام دادن این کار، نوعی مدل محاسباتی معروف به 'شبکه عصبی عمیق' را آموزش دادند تا ژنوم‌های سرطان را برای جهش‌هایی که بیشتر از حد انتظار رخ می‌دهند، جستجو کنند.

# روزنامه حرف آماده دریافت انتقادات و پیشنهادات خوانندگان گرامی می‌باشد. با ما در سامانه پیامک ۱۸۲۷ در تماس باشید

جدول کلمات مفصل | افقی: ۱. مارمالاد - از استان های مرزی ایران ۲. درودگر - باور نکردن - زائوتیرسان ۳. کنایه از عالم ماده و جسمانی - پشیمان ۴. گشوده - زنگ کاروان - رود شرعی - دوش - صد متر مربع ۵. از مسکوکات - از میوه های گرمسیری - خواب خوش ۶. قدرت - مشهور - حشره چسبنده ۷. من و شما - باشگاه بسکتبال ایران - نوعی مسابقه اتومبیلرانی ۸. از مزه ها - پایه - حرف صریح - نوعی صمغ بسیار تلخ ۹. پادشاه - چوب خوشبو - نقش هنری - از طوایف کشور ۱۰. حرارت - پلی در سوادکوه - از حیوانات منطقه آمازون ۱۱. از ملزومات ساختمان سازی - دروغ آذری - صفت ۱۲. رود اروپایی - برنده جایزه نوبل ادبیات در سال ۱۹۵۰ - مورب ۱۳. کلمه فاصله ۱۳. مهمترین ترکیب هیدروژن ازت - روشن و درخشان ۱۴. گفتگو - پستی - موضوع ۱۵. از پوشاک زمستانی - از کشورهای شرق آسیا عمودی: ۱. شوم - نام قدیم بالسر - علامت بیماری ۲. برجستگی ته لاستیک - اصطلاحی در موسیقی - گل ندان نشین ۳. عضوی در پا - خدای درویش - سنگ مرمر - کلمه شرط ۴. مقصود - آرزو - از قاره ها ۵. مالیات - کشور فلاسفه ۶. جزیره جنوبی - شهری در کرمان - لوح فشرده ۷. ضمیر تازی - مخلوق - نام قدیم سریلانکا ۸. زاندرن مزاحم - آشیانه - شهر نیروگاه شمال - سوغات کرماتشاه ۹. از دین های مصر - رفوزه - نقی عرب - مساوی ۱۰. نوعی یقه - شهری در استان مازندران - نوعی ورزش رزمی ۱۱. کلمه درد - علامت مقعولی - نوعی ماشین ۱۲. پروردگار - خوابیدن کودک - ماه زمستانی ۱۳. مصیبت - نماینده - از طوایف کشور - دوختن سوراخ جامه ۱۴. رود مقدس آلمان - یانیا آمدن ۱۵. ماهیه حیات ۱۵. اثر چربی - اسب تند رو - همبازی لورل

### اسپری که جایگزین بسته بندی پلاستیکی می شود

محققان دانشگاه واترلو و هاروارد یک پوشش گیاهی ابداع کرده اند که روی مواد غذایی اسپری می شود و جایگزینی ایمن تر از بسته بندی پلاستیکی است. همچنین این پوشش به محیط زیست آسیب نمی رساند. به گزارش خبرنگار مهر به نقل از انگجت، این محققان در حقیقت روشی را توسعه داده اند که طی آن فیبرهای تولید شده از پلیمر زیستی و پلی ساکارید (یکی از معمول ترین کربوهیدرات های موجود در غذا) دور غذا را در بر می گیرند. پوشش محافظتی حاصل به اندازه ای درازند است که غذا را در برابر ضربه خوردن محافظت می کنند و عامل های آنتی میکروبیال طبیعی (اسید سیتریک، نیسین و روغن آویشن) در آن به کار رفته که می تواند با باکتری و ویروس های خطرناک مقابله و همچنین از فاسد شدن مواد جلوگیری کند. این پوشش در آزمایش ها عمر نگهداری آووکادو را ۵۰ درصد افزایش داد. در کنار این مواد باید اشاره کرد می توان آن را با آب جدا کرد و شست. همچنین ۳ روز طول می کشد تا پوشش مذکور در طبیعت تجزیه شود. محققان حتی معتقدند این فیبرها را می توان به حسگرهایی تبدیل کرد که پس از فعال سازی باکتری را از بین می برند. هنوز مشخص نیست پوشش اسپری مذکور چه زمان تولید می شود. اما ممکن است مدت زمان زیادی طول بکشد تا میوه یا قرص نانی با این بسته بندی حافظ محیط زیست در قفسه فروشگاه ها فروخته شود.



مدیرکل راه و شهرسازی استان مازندران خبر داد:

### ثبت نام ۱۱۱۰۴ نفر در پروژه های خود مالک

مدیرکل راه و شهرسازی استان مازندران از ثبت نام ۱۱۱۰۴ نفر در پروژه های خود مالک استان مازندران در سامانه طرح های حمایتی نهضت ملی مسکن خبر داد.

سید محمد نظری با اعلام ثبت نام قریب به ۱۱ هزار و یکصد و چهار نفر در قالب ۳۹۲ فقره پروژه های خود مالک نهضت ملی مسکن گفت: این پروژه ها در مرحله بررسی و انعقاد قرارداد هستند.

وی پایان پالایش های استان را حسب دستور وزیر راه و شهرسازی پایان خرداد ماه ۱۴۰۱ اعلام کرد و از حرکت جهادی این اداره کل با حضور تعداد زیادی از همکاران از معاونتها و ادارات ستادی و تابعه برای پایان دادن به مرحله پالایش متقاضیان خبر داد.



مدیرکل راه و شهرسازی یادآور شد: تولید مسکن برای نیازمندان و دیگر اقشار جامعه مهم ترین اولویت دولت سیزدهم است. وی افزود: نهضت ملی مسکن یکی از سیاست های کلان دولت سیزدهم در حوزه مسکن است که براساس این سیاست، احداث ۴ میلیون واحد مسکونی در ۳ سال در برنامه دولت قرار گرفته است. نظری با تاکید بر اجرایی شدن هرچه سریعتر پروژه های نهضت ملی مسکن در استان و رسیدن به برنامه ابلاغی از طرف مقام عالی وزارت خواستار پیگیری و تلاش شبانه روزی معاونین و روسای ادارات کل شد.

نظری خاطر نشان ساخت: این اداره کل همسو با سیاستهای وزارت راه و شهرسازی بخش قابل توجهی از زمین های احداث واحدهای مسکونی این پروژه مهم ملی را در استان تامین نموده و همچنین نیز این روند تداوم یافته و شتاب بیشتری یافته است. وی افزود: این اداره کل همسو با سیاستهای وزارت راه و شهرسازی بخش قابل توجهی از زمین های احداث واحدهای مسکونی این پروژه مهم ملی را در استان تامین نموده و همچنین نیز این روند تداوم یافته و شتاب بیشتری یافته است.

رییس اورژانس ۱۱۵ مازندران مطرح کرد:

### نیاز اورژانس مازندران به استفاده از ظرفیت های خیرین سلامت

رییس اورژانس ۱۱۵ مازندران به نیاز اورژانس به استفاده از ظرفیت های خیرین سلامت اشاره کرد و گفت: خیرین، نقش عمده ای در اهداء زمین و ساخت و تجهیز پایگاه ها و خرید تجهیزات برای آمبولانس ها و پایگاه ها دارند و همچنین از نیاز به ساخت پد بالگرد برای سهولت استفاده از خدمات بالگرد در شهرهای مختلف استان خبر داد.

اعضای هیات مدیره مجمع شوراها شهر و روستاهای استان مازندران رئیس مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث استان دیدار کردند.

در این دیدار دکتر رضا حبیبی ساروی ضمن ارائه گزارشی از وضعیت موجود اورژانس ۱۱۵ در سطح استان به لحاظ نیروهای عملیاتی و ستادی، تعداد پایگاههای شهری، جاده ای و اورژانس هوایی، مراکز پیام و ارتباطات پرداخت.

دکتر حبیبی ساروی همچنین از وجود عوارض انسان ساخت نظیر سرعت کاه های غیراستاندارد جاده ها و بعضاً عدم وجود مسیرهای ویژه عبور برای آمبولانس ها و خودروهای امدادی در شهرها و روستاها انتقاد کرد و گفت: بر اساس جمعیت در ایام خاص بعضی از شهرهای استان جمعیت های بیش از ظرفیت به خود می بینند.

وی همچنین از کمبود نیروهای تخصصی برای بکارگیری در اورژانس خبر داد و توصیه کرد که علاقه مندان، با شرکت در کنکور و پذیرش در رشته کاردانی فوریت های پزشکی می توانند بعد از فارغ التحصیلی در اورژانس ۱۱۵ مشغول بکار شوند.

در پایان این دیدار از طرف اعضای هیات مدیره مجمع شوراها شهر و روستاهای استان مازندران با اعلام آمادگی و همکاری برای کمک به رفع موانع موجود در صورت امکان قول مساعد داده شد.



مدیرکل تعزیرات حکومتی مازندران:

### ۶۵ واحد صنفی متخلف در مازندران پلمب شد

مدیرکل تعزیرات حکومتی مازندران گفت: ۶۵ واحد صنفی متخلف با نصب بتر پلمپ شدند.

به گزارش مهر، یدالله ملکی در حاشیه اجرای طرح مقابله با واحدهای صنفی متخلف در استان گفت: طبق اختیارات شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا به سازمان تعزیرات حکومتی، طرح مقابله با واحدهای صنفی متخلف شروع شده است.

وی افزود: هدف از این طرح این است که متخلفان فقط هزینه مالی ندهند و علاوه بر اعمال جزای نقدی چندین برابری، شخصیت افرادی که عامدانه تخلف می کنند نیز با پلمب واحد و نصب بتر مسدود مجازات قرار می گیرد.

وی با بیان اینکه واحدهای صنفی متخلف با نصب بنرهای بزرگ پلمب می شود، گفت: این طرح از امروز آغاز شد و در مرحله اول سه هفته ادامه دارد.

ملکی گفت: عمده تخلفات در زمینه کم فروشی و تعطیلی خودسرانه در حوزه نانوبایی ها بوده است.



شکست مواجه شود، از طرفی ارائه بسته های حمایتی بدون پشتیبانی و دقت خسارت های جبران ناپذیری را به جامعه وارد می کند.

این کارشناس ارشد گیاهان دارویی گفت: تاکید میکنم که مازندران بهترین فضا برای کشت گیاهان دارویی است، در این راستا راهکارهایی برای پیشرفت در کنار چالش ها وجود دارد اما باید اجرایی شود که سازمان های متولی مسئولیت قبول نمی کنند یا اگر پذیرفتند اجرایی نمی کنند.

### راهکار سپردن کار به بخش خصوصی است

این تولیدکننده با تاکید بر اینکه ارائه تسهیلات برای کشاورزان این حوزه راهکار موثری است، گفت: تسهیلات را باید به اندازه ای بدهند که فقط کار تولید رقم بخورد، از طرفی بخش بیمه در بخش کشاورزی ضعیف است، ۸۰ میلیون ها یارانه در بخش کشاورزی را واگذار می کنند، در گذشته هم اگر یارانه ای تعلق می گرفت پیگیری صورت نمی گرفت و تاکنون در عمل شاهد اقدامی موثر نبودیم. وی اعلام کرد: طبق اصل ۴۴ قانون اساسی واگذاری کار به شرکت های یکی از راه های بهبود بخش کشاورزی به خصوص در بحث گیاهان دارویی است.

صادقی با اشاره به بحث گیاهان دارویی در حال انقراض، عنوان کرد: متأسفانه برای این گونه های در حال انقراض یا گونه هایی که در خطر انقراض هستند هیچ برنامه ای چیده نشده، اما ما در حال تجاری کردن این گونه ها هستیم که سرمایه گذاری پرریسکی است.

### کشت موفق ۴۰ گونه گیاهی

این کارشناس ارشد گیاهان دارویی با بیان این سوالات که: آیا دولت برای این کار و پژوهش و تحقیقات هزینه ای پرداخت کرده؟ آیا تسهیلاتی برای واحدهای دانش بنیان و فناوری ایجاد می کند؟ آیا در کار تحقیق باید اعطای وام صورت بگیرد؟ و آیا تحقیق صد درصد به پاسخ اقتصادی خواهد رسید؟ عنوان کرد: آمایش سرزمینی نیاز به راستی آزمایی دارد، تاکنون همه روش ها با شکست روبرو شدند، شرکت های فناوری در این حوزه کار می کنند هیچ حمایتی از سوی دولت ندارند. فقط جلسه، جلسه و جلسه.

وی یادآور شد: اکثر توسعه کشت های گیاهان دارویی سلیقه ای اتفاق افتاده علمی نیست، بنده خود تاکنون موفق به کشت ۴۰ گونه گیاهی شامل: نعناع فلفلی، بادرنجبویه، آویشن، زوفا، مریم گلی، اسطوخودوس، بابونه، گل گاوزبان، بنفشه، همیشه بهار، رزماری، کدو کاغذی، هل، خیار کلاله، به لیمو، شیرین بیان، صعلب، گل محمدی، خاربریس، سترخارگل، پونه، چای ترش، سیاه دانه و غیره شدم اما شاهد هیچ نوع حمایتی نبودم، اگر کار به بخش خصوصی واگذار کرده و دولت فقط نظارت کند خوب است.

گفتنی است: در ایران ۸ هزار گونه گیاهی وجود دارد که ۲ هزار و ۳۰۰ نوع آن جز گیاهان دارویی هستند. مازندران به دلیل برخورداری از موقعیت جغرافیایی خاص، میزبان گونه های گیاهی مفید و نادر است.

### حرف مازندران انقراض برخی گیاهان دارویی را بررسی می کند:

## این درمان درد دارد!

گروه اقتصادی- فصل گرما مردم را از شهرها و استان های دور و نزدیک برای گذراندن اوقات فراغت به طبیعت بی نظیر مازندران می کشاند، طبیعتی که پر است از مواهب الهی بی نظیر، نعمت هایی که گاه خودمان قدرش را ندانسته و از آن ها غافل هستیم. گیاهان دارویی خودرو در دشت و کوه های مازندران یکی از ظرفیت های مهم و بی نظیر مازندران محسوب می شوند، که با وجود اینکه در گذشته های خیلی دور مورد استفاده قرار می گرفتند ولی امروزه خیلی مورد توجه نیستند.

از دهه ۹۰ تاکنون با روی آوردن مردم به بحث طب سنتی و افزایش تقاضا به محصولات گیاهی، شهرهای مازندران پرشده از وجود عطاری هایی که تولیدات وارداتی خود را به فروش می رسانند بر شده، به عنوان نمونه پونه وحشی حتی روی در و دیوار مناطق روستایی مازندران می روید اما ما باید آن را از عطاری که تولیداتش از استان های دیگر است خریداری کنیم.

از طرفی تولیدکنندگان بومی گیاهان دارویی به دلیل ارزان بودن محصولات و نبود بازار عرضه، بعد از یک یا چند بار کشت از کارشان پشیمان شده و وارد عرضه دیگری می شوند، برای نمونه میتوان به باغات گل گاوزبانی



اشاره کرد که رها شده ولی چندین سال پس از آن همچنان بار می دهد و گل ها رویش خودرو دارند.

یک دانشجوی سال آخر دکترای گیاهان دارویی در گفت و گو با حرف مازندران، درباره تولید گیاهان دارویی و جایگاه مازندران در این حوزه مطالبی بیان کرد.

### دغدغه برای گونه های در حال انقراض

اسماعیل صادقی اهل ساری با اشاره به اینکه فعالیت بنده در حوزه گیاهان دارویی به ۱۲ سال پیش برمی گردد، اظهار کرد: از آن زمان تاکنون دغدغه های تولید گیاهان دارویی به ویژه گونه های در حال انقراض در ذهنم آغاز شد. وی با تاکید بر اینکه عدم تجاری شدن یک سری از گیاهان دارویی موجب عدم توسعه کشت آن ها می شود، برایم مهم بود، ادامه داد: از این رو پس از اخذ لیسانس تغذیه شرکتی به نام واحد فناوری جویای سلامت را به همراه همسرم که دکترای ریاضی دانشگاه مازندران است راه اندازی کردیم، صادقی تصریح کرد: ما با ورود به روستاها و مناطقی که قابلیت توسعه کشت دارویی دارد به افراد ضمن مشاوره برای اینکه چه گیاهی را کشت کنند، بازار تجاری را نیز فراهم کرده در حین تولید حمایت و در پایان محصول را به قیمت روز خریداری می کنیم.

در کنار این فعالیت، مشغول تدریس در دانشگاه،

## بخشدار جدید لاریجان معرفی شد



با حضور حسینی فرماندار ویژه شهرستان آمل، امام جمعه بخش لاریجان و رییس و اعضای شورای اسلامی بخش و روستاهای منطقه، روح الله صابری به عنوان بخشدار جدید بخش لاریجان معرفی شد.

به گزارش روابط عمومی فرمانداری شهرستان آمل، سید عباس حسینی فرماندار ویژه شهرستان آمل در مراسم معارفه بخشدار جدید لاریجان با اشاره به اینکه از ابتدای ورود به آمل، لاریجان یک مگاپروژه برای مدیریت شهرستان دیده شده است، تصریح کرد: این بخش شناسنامه آمل به شمار می رود و به واسطه بزرگانی که به حوزه علم و دانش و سیاست ایران تحویل داده است، شناسنامه این کشور محسوب می شود.

وی با بیان اینکه نگاه های مختلفی به توسعه وجود دارد که نگاه مرکز محور بیشتر از همیشه کاربرد داشته و بخش ها و مناطق کوچکتر، تابع سیاست های مرکز بوده اند، ادامه داد: نگاه متاخر به توسعه نگاه مشارکت محور است، نگاهی که تاکنون تجارب خوبی داشته و تصمیم گیری و تصمیم سازی با محوریت و مشارکت مردم از پایین به بالا در آن شکل می گیرد.

حسینی با تاکید بر اینکه غیرت دینی و مردم سالاری تکلیف مدارانه نگاهی است که به توسعه شهرستان آمل وجود دارد و در این نگاه مسائل در سطح شهرستان دیده شده و براین اساس مشکلات در شهرستان رفع

مثبت بوده و نگاه رو به جلو داشته است، بیان کرد: باید در توسعه اصل مهم همدلی و فضای وحدت را ایجاد کرد تا بتوان امور را به ثمر نشاند.

حجت الاسلام شکرکی امام جمعه لاریجان نیز در سخنانی با اشاره به اینکه ظرفیت های لاریجان به عنوان یکی از مناطق بزرگ استان مازندران، نیازمند توجه است، تصریح کرد: باید از توسعه شهرستان و افرادی که در این زمینه دست یاری داده اند حمایت کنیم و نباید کارشکنی ها مانع توسعه بخش شود.

وی با بیان اینکه عدم اتحاد تاکنون مانع توسعه لاریجان بوده است، افزود: باید در فضای جدید توسعه، با اتحاد در کنار مسئولان شهرستان باشیم.

پیش از مراسم معارفه، فرماندار آمل و بخشدار جدید لاریجان با حضور در یادمان شهدای لاریجان با آلمان های امام و شهیدان تجدید میثاق کردند. زیارت از بارگاه سید حسن ولی در روستای نیاک، زیارت مزار علامه حسن زاده آملی در روستای ایرا و دیدار با دکتر منصور لاریجانی فیلسوف و از اندیشمندان ایرانی و اهل لاریجان را در برنامه خود داشتند. در این مراسم با قدردانی از فعالیت های چهارساله یونس حیدری، روح الله صابری به عنوان بخشدار جدید این بخش معرفی شد. سید روح الله صابری کنارانجامی متولد ۱۳۶۸ و دارای مدرک کارشناس ارشد علوم سیاسی است.



# حرف مازندران

سال سیزدهم | پنجشنبه دوم تیر ۱۴۰۱ شمسی | ۲۳ ذی القعدة ۱۴۴۳ قمری  
۲۳ ژوئن ۲۰۲۲ میلادی | شماره ۷ | ۲۳۰۷ | ۸ صفحه

زیر نظر شورای نویسندگان  
صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی بریا رسانه قرن ماندگار  
مدیر مسئول: شکرالله رضازاده شریه  
مدیر اجرایی: مازندران، ساری - بلوار پاسداران، روبروی  
شهرک منحن اسنان، نبش کوچه نجات - ساختمان ازل طبقه ۵ واحد ۱۵  
تلفن: ۳۳۲۴۲۸۰۶ | تلفن: ۳۳۲۶۰۶۰۸۲  
کد پستی: ۴۸۱۴۶۴۶۷  
جواب: نکتم ساری | سامانه پیامک: ۳۰۰۰۱۸۲۷  
Email: harf.mazandaran@gmail.com  
www.harfonline.ir

**شهادت ایرج جهانی**

نام پدر: شهریار  
تاریخ تولد: ۳۳۸  
محل تولد: بروجرد  
تاریخ شهادت: ۱۳۵۷/۱۲/۲۸  
محل شهادت: مشهد  
سبب شهادت: تروریسم  
شهادت ایرج جهانی، پسر ۱۹ ساله شهید شهریار جهانی، در روز شهادت ۲۸/۱۲/۵۷ در مشهد مقدس، در جریان ترور شهیدان علی محمد باقر و علی محمد باقر در مسجد کوفه، در حالی که در حال نماز بود، با تیراندازی تروریست‌ها در مشهد مقدس، در حالی که در حال نماز بود، کشته شد. او در روز شهادت ۲۸/۱۲/۵۷ در مشهد مقدس، در حالی که در حال نماز بود، کشته شد.

اذان ظهر	۱۳ : ۰۰
غروب خورشید	۷ : ۰۵
اذان مغرب	۷ : ۴۱
نیمه شب	۰۰ : ۰۵
اذان صبح فردا	۰۳ : ۵۱
طلوع آفتاب فردا	۰۵ : ۴۰

روستای واریان - استان البرز



## روایتی از شرط بندی روی زندگی آدم‌ها



و اگر برخورد درستی در بازه اکران با آن صورت بگیرد، یک فیلم دیدنی خواهد بود. اصلاحات فیلم ما هم چندان زیاد نبود و تقریباً همان چیزی که می‌خواستیم مجوز نمایش گرفته است. ما از ابتدا خودمان این حساسیت را داشتیم که قصه ما و جنس روابط آدم‌ها به گونه‌ای نباشد که جلوی اکران فیلم را بگیرد به همین دلیل هم در فرآیند دریافت پروانه نمایش حذفیات نداشتیم که به کلیت فیلم لطمه‌ای وارد شود.

قاسم خان درباره پیش‌بینی خود از شرایط اکران این فیلم تأکید کرد: نمی‌دانیم تا یک هفته یا ۱۰ روز دیگر چه اتفاقاتی رخ خواهد داد. سینمای ایران مشکلات بسیاری دارد و امید داریم در این شرایط سرمایه‌ای که صرف این پروژه شده است، به ثمر بنشیند. «استون ۱۱۴» یک فیلم شریف است که تلاش دارد روایتی مستقل و در عین حال جذاب را ارائه کند.

وی در پایان درباره غیبت فیلم «استون ۱۱۴» در جشنواره فیلم فجر هم گفت: ما فرم تقاضای حضور برای جشنواره را تکمیل کرده بودیم اما با یک رای کمتر در هیأت انتخاب آثار، از جشنواره چهارم فیلم فجر بیرون مانديم. به عبارتی در فهرست ۲۲ فیلم بخش سودای سیمیرغ ما فیلم بیست و سوم شدیم! بالاخره این رأی هیأت انتخاب بود و ما هم اعتراضی به آن نداشتیم. هر چند بعد که فیلم‌های جشنواره را دیدم، اصلاً قبول نداشتم که برخی از آن فیلم‌ها شایسته‌تر از فیلم ما برای حضور در جشنواره بوده‌اند.

تهیه‌کننده فیلم سینمایی «استون ۱۱۴» عنوان کرد که این فیلم روایتی از شرط‌بندی روی زندگی آدم‌هاست.

علیرضا قاسم خان درباره برنامه‌ریزی برای اکران این فیلم توضیح داد: اکران هر فیلمی نیاز به مقدماتی دارد، هم در زمینه مواد تبلیغی و هم در زمینه هماهنگی با شورای اکران تا مشخص شود چه زمانی فیلم امکان اکران عمومی را با توجه به همه جهات دارد. شخصاً فیلم را برای اکران پاییز مناسب می‌بینم. قطعاً با توجه به شرایط این روزهای سینما و فیلم‌هایی که پیش از ما پروانه نمایش گرفته بودند اما همچنان در صف اکران هستند، به این زودی نوبت اکران به ما نخواهد رسید اما از همین امروز تلاش خود را آغاز خواهیم کرد.

این تهیه‌کننده سینما درباره اعلام رده‌بندی سنی ۱۵+ برای فیلم «استون ۱۱۴» هم توضیح داد: رده‌بندی سنی آثار در همه جای دنیا اعمال می‌شود که مربوط به ملاحظات تماشای آثار می‌شود. این یک قانون است که صرفاً مربوط به ایران هم نیست و همه باید رعایت کنند اما اینکه فیلم ما اولین فیلمی است که در دوران جدید سازمان سینمایی رده‌بندی سنی برای آن اعلام می‌شود، بحثی دیگر است. ما مسئله‌ای برای رده‌بندی فیلم خود نداشتیم. داستان فیلم ما داستان یک خواهر و برادر است که بسیار معمول هستند و روی زندگی آدم‌ها شرط‌بندی می‌کنند. همین شرط‌بندی به یک فاجعه ختم می‌شود.

قاسم خان درباره شباهت خط داستانی این فیلم با سریال کهرای «بازی مرکب» هم گفت: قصه‌های بسیاری در دنیا وجود دارد که شاید شباهت‌هایی هم با یکدیگر داشته باشند. در این مورد هم شاید بخش‌هایی از داستان فیلم شبیه آن سریال باشد اما اینکه فیلم ما براساس آن سریال ساخته باشیم، خیر اینگونه نیست. به شخصه سریال «بازی مرکب» را ندیده‌ام اما بر اساس برخی شنیده‌ها شاید شباهت‌هایی وجود داشته باشد.

وی افزود: بازی بازیگرانی چون میترا حجازی و روزبه حصار در فیلم بسیار درخشان است و کارگردان هم یک کارگردان فیلم اولی است که معتقدم فیلم را بسیار خوش آب و رنگ درآورده است.

## «هناس» یک میلیاردی شد

میلیارد تومان عبور کرد.

این فروش در حالی در هفته دوم اکران «هناس» رقم خورده که با آغاز طرح شناسایی قیمت بلیت‌های این فیلم در زنجیره سینمایی حوزه هنری، شاهد رشد ۳۵ درصدی مخاطبان از ابتدای هفته بوده و در مدتی کوتاه با استقبال مردمی از این طرح مواجه شده است.

«هناس» با برداشتنی آزاد از یک داستان واقعی در دل تاریخ معاصر، به رویای زندگی پرتلاطم داریوش رضایی‌نژاد از شهدای ترور هسته‌ای و تلاش‌های همسرش برای حفظ جان او در اوایل دهه ۹۰ می‌پردازد.

میرزا زارعی و بهروز شعبانی زوج اصلی این فیلم را تشکیل می‌دهند و وحید رهبانی، سلولماز غنئی، امین میری، علیرضا نایینی و کوثر حیدری (هنرپیشه خردسال) و سیاوش طهمورث نیز سایر بازیگران آن هستند.

«هناس» محصول سازمان سینمایی سوره حوزه هنری است که پخش آن را موسسه بهمن سبز برعهده دارد.



با استقبال مخاطبان از طرح شناسایی قیمت بلیت‌های فیلم «هناس» در سینماهای حوزه هنری، این فیلم سینمایی به فروش یک میلیاردی رسید.

فیلم سینمایی «هناس» به کارگردانی حسین دارابی و تهیه‌کنندگی محمدرضا شفاه با حضور بیش از ۳۵۰۰۰ مخاطب در سینماها و ۵۰۰۰ مخاطب در اکران‌های سیار از سرز فروش ۱

## درآمد ۱۲۹ میلیارد تومانی سینما در بهار

و نوجوان ۱ فیلم دفاع مقدس به روی پرده رفت. البته که این ترکیب خود نشان‌دهنده انتخاب‌هایی غیرتخصصی برای ۳ ماه خوب اکران است. در این فصل، اکران نوروز، اکران عیدفطر و اکران بعد از تعطیلات نیمه‌خرداد، فرصت‌های مناسبی برای نمایش فیلم‌های کمدی بود اما در کمال تعجب، طی ۳ ماه، تنها ۶ فیلم کمدی نمایش داده شد تا گیشه سینماها، از آن رونق حاصل چنین فصلی عقب بماند. ضمن آن‌که نیمی از این کمدی‌ها، صلاحیت نمایش در اکران طلایی بهار را نداشتند و می‌شد با انتخاب آثار کمدی شایسته‌تر، گیشه بهاری سینماها را با رونق بیشتری مواجه کرد.

با این حال، سینماهای کشور در بهار ۱۴۰۱، ۱۲۹ میلیارد تومان فروش داشتند. ۳ میلیون و ۹۲۰ هزار نفر در ۱۷۷ هزار سانس به تماشای فیلم‌ها نشستند. در فروردین ماه، ۱ میلیون و ۶۲۰ هزار به تماشای فیلم نشستند و گیشه ۵۳ میلیارد تومانی را رقم زدند. تعداد مخاطبان سینما در اردیبهشت ماه، ۱ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر بود که گیشه ۴۰ میلیاردی را محقق کردند و در خردادماه نیز ۱ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر به تماشای فیلم نشستند و گیشه سینماها نیز برای این ماه، ۳۶ میلیارد تومان بود.

گیشه ۱۲۹ میلیاردی فصل بهار که با مخاطب حدود ۴ میلیون نفری محقق شده، می‌توانست در بهترین حالت، تنها در فروردین ماه محقق شود. تعدد فیلم‌های آماده اکران، این بستر را فراهم کرده تا دست شورای صنفی نمایش در انتخاب فیلم‌های شایسته و متناسب با فضای اکران، به خوبی باز باشد اما برخی سیاسی‌کارها که به تلاطم شدن فضای میان هنرمندان و دولت‌مردان سینمایی کشور انجامید، سبب بروز حواشی در این زمینه و تأثیرات این حواشی بر مقوله اکران شد. فیلم‌های نه چندان مطلوبی به پرده راه یافتند و چنین اقتصادی را برای بهار سینماهای کشور رقم زدند.

سینماهای کشور در فصل بهار، ۲۰۰ فیلم نمایش دادند که اقتصاد ۱۲۹ میلیارد تومانی را برای سینمای ملی رقم زدند.

به گزارش ایرنا، سینمای ایران در بهار ۱۴۰۱، فراز و فرودهای بسیاری را به خود دید. ابتدا یک اکران نوروزی متلاطم را پشت سر گذاشت که به واسطه حذف ۲ فیلم از این اکران و جایگزینی ۲ فیلم دیگر، موجی از حواشی را تجربه کرد. اکران بهار در ۱۴ فروردین، با ماه رمضان مقارن شد و فروش خوب نوروز به یک باره، افت قابل‌توجهی را به چشم دید.

در اکران ۲، فیلم جدید به روی پرده رفتند و توانستند تا حدودی، رونق را به سینماها بازگردانند. پس از تعطیلات میانه‌های خرداد نیز ۵ فیلم به چرخه اکران افزوده شدند تا تعداد فیلم‌های نمایش داده‌شده در فصل بهار سینماهای کشور به ۲۰۰ فیلم برسد.

البته که به جز ۲ فیلم اکران عیدفطر، دو بسته نوروز و اکران خرداد، واکنش‌های متفاوتی را به خود دید. منتقدان بر این باور بودند که می‌شد با انتخاب‌هایی بهتر برای این دو بازه طلایی، رونق بیشتری را متوجه سینماهای کشور کرد.

از سوی دیگر، در این فصل، یک بار شورای صنفی نمایش به شکلی غیررسمی منحل شد و شورای راهبردی اکران به جای آن، فیلم‌های سینماها را انتخاب کرد. در آخرین روزهای خردادماه نیز شورای صنفی جدید با افرادی دیگر شکل گرفت تا تمامی توجهات، به انتخاب‌های این شورا برای اکران تابستان باشد.

با این حال اما قطعاً می‌توان نتیجه گرفت که اکران طلایی بهار ۱۴۰۱، می‌توانست در صورت نداشتن حواشی میان سینماگران و دولت‌مردان سینمایی، به انتخاب‌های بهتری بر روی پرده و نتیجه طلایی‌تری در گیشه سینماها دست یابد.

در فصل بهار، ۱۰۰ فیلم اجتماعی، ۶ کمدی، ۳ فیلم کودک

## زمان پخش «برف بی صدا می بارد» مشخص شد

«تازه‌وارد» ابتدا چند قسمت به صورت خلاصه از آنچه که پیش از این روی آنتن رفته است پخش شود و بعد ۳۰ قسمت باقی مانده سریال پخش خواهد شد.

کریمی درباره تعداد قسمت‌های نهایی این سریال که قرار بود ۲۰۰ قسمت باشد هم بیان کرد: برخی از صفحات و سایت‌ها گفته بودند سریال ۲۵۰ قسمتی است که این درست نیست و از ابتدا در ۲ فاز ۱۰۰ قسمتی قرار بود ساخته شود. برای ۱۷۰ قسمت از این سریال متن موجود است و برای ۳۰ قسمت دیگر سیناپس وجود دارد. از این متن‌ها تاکنون ۱۰۰ قسمت آن ساخته شده اما هنوز تصمیمی برای ساخته شدن ۷۰ قسمت باقی مانده گرفته نشده است.

سریال «برف بی صدا می‌بارد» به کارگردانی پوریا آذربایجانی و تهیه‌کنندگی محمدرضا شفیعی به قصه‌ای در دوران جنگ می‌پردازد که در دهه‌های بعد هم ادامه پیدا می‌کند.

الیسا عبدالرزاقی و پوریا شکیبایی بازیگر نقش‌های اصلی این سریال هستند که در آن بازیگران مختلفی به ایفای نقش پرداخته‌اند.

مسعود بهبهانی نیا نویسنده سریال‌های تلویزیونی که پیش از این با سریال ۱۱۰ قسمتی «کیمیا» فیلمنامه طولانی‌ترین سریال تلویزیونی را به نگارش درآورده بود، قرار بود این سریال را در ۲۰۰ قسمت بنویسد که ابتدای سال گذشت دار فانی را وداع گفت.



مدیر گروه فیلم و سریال شبکه سه خبر داد که ادامه سریال «برف بی صدا می‌بارد» بعد از «تازه‌وارد» روی آنتن خواهد رفت.

مسعود کریمی خضرا مدیر گروه فیلم و سریال شبکه سه سینما درباره ادامه پخش سریال «برف بی صدا می‌بارد» که سال گذشته روی آنتن این شبکه رفت و هم‌زمان با نوروز پخش آن قطع شد به خبرنگار مهر بیان کرد: این شب‌ها سریال «تازه‌وارد» از شبکه سه پخش می‌شود که ۱۱ قسمت است و بعد از آن ادامه سریال «برف بی صدا می‌بارد» روی آنتن می‌رود.

وی درباره وضعیت سریال «برف بی صدا می‌بارد» یادآور شد: این سریال در ۱۰۰ قسمت ساخته شد که حدود ۷۰ قسمت از آن ماه‌های پایانی سال گذشته به پخش رسید و حالا قرار است بعد از

## «یخ‌زده ۳» ساخته می‌شود

از آن زمان با وجود اینکه احتمالات مختلفی درباره ساخته شدن قسمت سوم وجود داشته اما کمیابی دیزنی هنوز به صورت رسمی ساخته شدن این قسمت را اعلام نکرده است.

آخرین بار در تابستان ۲۰۲۰ مارک اسمیت کارگردان، در زمان اکران «درون ناشناخته‌ها» اعلام کرد که اصلاً نباید در این باره بحث کرد. همچنین کریس بیاک از کارگردان‌های هر دو فیلم «یخ‌زده» که در کنار جینفر لسی این دو فیلم را ساخته گفت: خواهش من فقط این است که یک کم دیرتر، یک کم بیشتر به ما زمان بدهید. ظرف ۶ ماه نمی‌شود سریع فیلم بعدی رفت. در هر حال به نظر می‌رسد صحبت نکردن درباره قسمت سوم به معنی ساخته نشدن آن نباشد. با توجه به اینکه بین دو فیلم اول زمانی ۶ ساله فاصله افتاد شاید باید در انتظار زمانی به همین اندازه برای اکران فیلم سوم بود.

کریستن بل بازیگر اصلی انیمیشن‌های «یخ‌زده» از ساخته شدن قسمت سوم خبر داد.

این بازیگر که صدای شکیبایی پرنسس آنا از این مجموعه موفق انیمیشن‌های دیزنی را برعهده داشته دیشب با حضور در برنامه زنده شوی شبانه جیمی فالون یک خبر بزرگ را برای دوستداران انیمیشن اعلام کرد. در این نشست وی گفت به طور رسمی و البته با اختیار صفر اعلام می‌کند «یخ‌زده ۳» در راه است.

وی یادآوری کرد که اختیار وی برای اعلام این خبر صفر است زیرا او مسئول اکران نیست، اما در عین حال که می‌خواهد این خبر مرموز بماند می‌گوید این انیمیشن در راه است. «یخ‌زده» نخستین بار سال ۲۰۱۳ راهی سینماها و موفقیت بزرگ آن به یک پدیده جهانی بدل شد و ۶ سال بعد با اکران فیلم دوم حتی موفقیت بیشتری هم کسب کرد.

## کتاب «یک زمستان با کولبرها» منتشر شد

انتشارات سوره مهر منتشر شده است.

امامی دی ماه سال ۹۸ در پی حادثه‌هایی برای کولبران خود را به نقطه صفر مرزی رساند و ۱۳ کیلومتر با آنها همراه شد و از مشکلات آنها نوشت. این گزارش‌ها در ۱۵ دی ماه ۹۸ و ۱۵ مرداد ۹۹ تیرت اول روزنامه فرهیختگان هم شد.

امامی این موضوع را رها نکرد و با برخی فعالان اجتماعی و صاحب‌نظران نیز گفت‌وگو کرد که حاصل این تلاش‌ها کتاب «یک زمستان با کولبرها» شده که در نمایشگاه کتاب امسال در غرفه انتشارات سوره مهر رونمایی شده است.

کتاب «یک زمستان با کولبرها» در قطع رقعی با شمارگان هزار و ۲۵۰ نسخه در ۲۱۸ صفحه با قیمت ۷۵ هزار تومان در اختیار علاقه‌مندان قرار گرفته است.

کتاب «یک زمستان با کولبرها» نوشته صادق امامی خبرنگار روایتی از همراهی کولبران نقطه صفر مرزی است که توسط